
 
 

 



 
 

HARMONOGRAM PROJEKTU UNIS PRO ROK 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEGENDA 
 
         vysoká škola   
  

student  
 
VICTORIA VSC 
 

prosinec 2022 - leden 2023 

předložení návrhu seznamu 

studentů do projektu pro rok 2023 

a potvrzování úrovní se 

sportovními svazy  

leden - únor 2023 

odevzdání dokumentů 

(smlouva + žádost)  

květen 2023 

výplata stipendií za 1.Q 2023  

červen 2023 

výplata stipendií za 2.Q 2023  

září 2023 

výplata stipendií za 3.Q 2023  

prosinec 2023 

výplata stipendií za 4.Q 2023  

srpen - září 2023 

doplnění studentů do kvóty 

VŠ pro rok 2023 

listopad 2023 

zahájení výběru studentů pro rok 

2024 na základě jejich přihlášek  

leden - únor 2023 

finální potvrzení jmenného 

seznamu sportovců sportovními 

svazy 

září 2023 

upřesnění podmínek pro zařazení  

pro rok 2024  

březen 2023 

 

převzetí rozhodnutí o přidělení  

stipendia od MŠMT  

prosinec 2023 - leden 2024 

vyhodnocení projektu za rok 2023  

listopad 2022 

zahájení výběru studentů pro rok 

2023 na základě jejich přihlášek  

na základě jejich přihlášek  

 



 
 

Obsah 
 

Slovo úvodem .................................................................................................................................. 5 

1. Projekt UNIS VICTORIA VSC v roce 2023 .................................................................................. 7 

1.1 Koordinátoři UNIS na vysokých školách .............................................................................. 9 

1.2 Podmínky pro zařazení do projektu UNIS  a přiznání stipendia pro rok 2023 ................ 11 

1.3 Kvóty vysokých škol pro rok 2023 ..................................................................................... 12 

1.4 Finanční analýza projektu UNIS v roce 2023..................................................................... 13 

1.5 Zastoupení sportů v projektu UNIS .................................................................................... 15 

1.6 Analytická data – UNIS 2023 ............................................................................................. 23 

1.7 Monitoring médií projektu UNIS ......................................................................................... 25 

2. Vysoké školy zapojené v projektu UNIS v roce 2023 .............................................................. 27 

2.1 Česká zemědělská univerzita v Praze ............................................................................... 29 

Výstupy – ČZU, UNIS 2023 ....................................................................................................... 30 

2.2 České vysoké učení technické v Praze .............................................................................. 31 

Výstupy – ČVUT, UNIS 2023 ..................................................................................................... 32 

2.3 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích................................................................... 33 

Výstupy – JU, UNIS 2023 .......................................................................................................... 34 

2.4 Masarykova univerzita ........................................................................................................ 35 

Výstupy – MU, UNIS 2023 ......................................................................................................... 36 

2.5 Mendelova univerzita v Brně .............................................................................................. 37 

Výstupy – MENDELU, UNIS 2023 ............................................................................................. 38 

2.6 Ostravská univerzita ........................................................................................................... 39 

Výstupy – OU, UNIS 2023 ......................................................................................................... 40 

2.7 Slezská univerzita v Opavě ................................................................................................. 41 

Výstupy – SU v Opavě, UNIS 2023 ........................................................................................... 42 

2.8 Technická univerzita v Liberci ............................................................................................ 43 

Výstupy – TUL, UNIS 2023 ........................................................................................................ 44 

2.9 Univerzita Hradec Králové .................................................................................................. 45 

Výstupy – UHK, UNIS 2023 ....................................................................................................... 46 

2.10 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem ...................................................................... 47 

Výstupy – UJEP, UNIS 2023 ..................................................................................................... 48 

2.11 Univerzita Karlova ............................................................................................................. 49 

Výstupy – UK, UNIS 2023 .......................................................................................................... 50 

2.12 Univerzita Palackého v Olomouci .................................................................................... 51 

Výstupy – UP, UNIS 2023 .......................................................................................................... 52 



 
 

2.13 Univerzita Pardubice ......................................................................................................... 53 

Analytická data – UPCE, UNIS 2023 ........................................................................................ 54 

2.14 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně ...................................................................................... 55 

Výstupy – UTB, UNIS 2023 ....................................................................................................... 56 

2.15 Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava ................................................... 57 

Výstupy – VŠB-TUO, UNIS 2023 ............................................................................................... 58 

2.16 Vysoká škola ekonomická v Praze .................................................................................. 59 

Výstupy – VŠE, UNIS 2023 ........................................................................................................ 60 

2.17 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze ............................................................. 61 

Výstupy – VŠCHT Praha, UNIS 2023 ....................................................................................... 61 

2.18 Vysoká škola polytechnická Jihlava ................................................................................ 63 

Výstupy – VŠPJ, UNIS 2023 ..................................................................................................... 64 

2.19 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích ................................... 65 

Výstupy – VŠTE, UNIS 2023 ..................................................................................................... 66 

2.20 Vysoké učení technické v Brně ........................................................................................ 67 

Výstupy – VUT, UNIS 2023 ....................................................................................................... 68 

2.21 Západočeská univerzita v Plzni ....................................................................................... 69 

Výstupy – ZČU, UNIS 2023 ....................................................................................................... 70 

3. Hodnocení projektu pohledem sportovců ............................................................................... 71 

4. Zpětnovazební dotazník koordinátoři UNIS 2023 ................................................................... 85 

5. Výsledky sportovců UNIS na Světových univerzitních hrách ............................................... 100 

5.1 ZSUH Lake Placid 2023 .................................................................................................... 100 

5.2 LSUH Chengdu 2021 (2023) ............................................................................................. 101 

6. Sportovec sekce UNIS 2023 ................................................................................................... 103 

Závěr ............................................................................................................................................ 105 

Seznam zkratek ....................................................................................................................... 107 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Jan%20Plichta/Documents/UNIS/aaaa_UNIS/UNIS%202023/DATA_UNIS_2023/VÝROČNÍ%20HODNOCENÍ%20UNIS%202023_VERZE_01.docx%23_Toc156812834
file:///C:/Users/Jan%20Plichta/Documents/UNIS/aaaa_UNIS/UNIS%202023/DATA_UNIS_2023/VÝROČNÍ%20HODNOCENÍ%20UNIS%202023_VERZE_01.docx%23_Toc156812835


5 
 

Slovo úvodem 
 

Na základě čtvrtého roku fungování projektu pro podporu „UNIverzitního Sportu“ (dále též jako UNIS) 

předkládá VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(dále též jako VICTORIA VSC) dokument „Výroční hodnocení UNIS VICTORIA VSC 2023.“  

 

Dokument je rozdělen do tří hlavních částí – analytické části, části zabývající se prezentací výstupů 

vysokých škol zapojených do projektu doplněnou o některá analytická data a empirické části, která 

obsahuje zhodnocení spokojenosti s fungováním projektu pohledem sportovců. Po dvou letech byli 

formou dotazníku osloveni také koordinátoři veřejných vysokých škol zapojených do projektu. Ti v rámci 

dotazníku hodnotili a popisovali oblasti, které jsou spojené s agendou UNIS a univerzitním sportem. 

 

V roce 2023 zahájily vysoké školy proces naplňování koncepcí rozvoje sportu, strategického 

dokumentu, který byl připravován od zahájení projektu v roce 2020. Vysoké školy dále podporovaly 

vybrané sportovce a zajišťovaly jim vhodné podmínky pro jejich přípravu a studium, pořádaly semináře 

a kurzy celoživotního vzdělávání s důrazem na problematiku zdravého životního stylu a prohlubovaly 

spolupráci s budoucími uchazeči o zařazení do projektu prostřednictvím organizace regionálních 

událostí se zaměřením na studenty středních škol, při kterých své zkušenosti studentům často předávali 

již zařazení sportovci z projektu UNIS.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

logotyp sekce UNIS ve struktuře sportovních sekcí VICTORIA VSC 

oficiální logo projektu UNIS 



6 
 

 
  

Propagace projektu UNIS na OU  
Autor fotografie: Mgr. Adam Motyka 

 



7 
 

1. Projekt UNIS VICTORIA VSC 
v roce 2023  
 

VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum MŠMT bylo stejně jako v minulých letech pověřeno 

k administraci projektu UNIS za účelem podpory sportujícím studentům pro reprezentaci České 

republiky. 

 

Podpora byla v roce 2023 rozdělena do dvou oblastí:  

• Stipendijní program MŠMT na podporu sportujících studentů na vysokých školách v České 

republice zařazených do resortního sportovního centra VICTORIA Vysokoškolské sportovní 

centrum MŠMT. 

• Podpora přímo mířená na veřejné vysoké školy prostřednictvím dotačního neinvestičního 

programu MŠMT na podporu sportujících studentů. Program byl určen na koordinační a servisní 

podporu rozvoje vysokoškolského sportu. 

Pro rok 2023 byly stanoveny tyto hlavní cíle, které VICTORIA VSC plnilo ve spolupráci 

s pověřenými koordinátory veřejných vysokých škol zapojených do projektu. 

 

Cíle projektu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

podpořit vybrané sportovce a 
zajistit podmínky pro jejich 

přípravu a studium

centralizovat a unifikovat 
základní podmínky 

pro podporu vynikajících 
VŠ sportovců

prohloubit spolupráci se 
sportovními gymnázii 

(budoucí uchazeči o zařazení)

zajistit propagaci projektu

edukovat studenty 
o možnostech propojení 

vrcholového sportu 
a vzdělání



8 
 

Nároky na vysoké školy zapojené do projektu UNIS 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

edukovat studenty o 
zdravém životním stylu 
a celoživotní potřebě 

pohybových aktivit

nabídnout studentům 
alespoň jeden nový kurz 

CŽV podporující 
edukaci v oblasti 

zdravého životního stylu

optimalizovat podmínky 
pro možnost duální 

kariéry sportovců na VŠ 
bez ohledu na 

skutečnost, zda splňují 
podmínky pro zařazení 

do projektu UNIS 

vytvořit seznam 
podporovaných 

sportovců; 

vytvořit organizační tým 
zabezpečující péči o 
studující sportovce 

umožnit pro sportovce 
zařazené do systému 

individuální studijní plán 

aktivně se účastnit 
sportovních soutěží

naplňovat schválenou 
koncepci rozvoje sportu 
na VVŠ - předložit plán 
realizace na rok 2023

uspořádat regionálně 
událost se zaměřením 
na sportovce projektu 

UNIS a studenty 
středních škol

propojit VICTORIA VSC 
s výzkumnými 

pracovišti VVŠ s cílem 
přenosu know-how 

mezi vědeckým 
prostředím a 

vrcholovým sportem



9 
 

1.1 Koordinátoři UNIS na vysokých školách 

 

Na veřejných vysokých školách zapojených do projektu UNIS jsou určeni koordinátoři, kteří mají za úkol 

především prvotní výběr studentů do projektu UNIS na dané vysoké škole, komunikaci se studenty 

a VICTORIA VSC, zajišťování benefitů určených danou vysokou školou pro studenty s mimořádnou 

sportovní výkonností a další úkoly, vyplývající z dotační Výzvy UNIS 2023. 

Seznam zapojených vysokých škol a jejich koordinátorů pro rok 2023: 

 

 VYSOKÁ ŠKOLA KOORDINÁTOR 

1 Česká zemědělská univerzita v Praze PaedDr. Dušan Vavrla 

2 České vysoké učení technické v Praze doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc. 

3 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích PhDr. Radek Vobr, Ph.D. 

4 Masarykova univerzita Mgr. Bc. Oldřich Racek, Ph.D. 

5 Mendelova univerzita v Brně Mgr. Jakub Havel, Ph.D. 

6 Ostravská univerzita Mgr. Miroslav Pacut 

7 Slezská univerzita v Opavě PaedDr. Jiří Helešic, Ph.D. 

8 Technická univerzita v Liberci doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D. 

9 Univerzita Hradec Králové Ing. Jan Petružálek 

10 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem Mgr. Jan Kresta, Ph.D. 

11 Univerzita Karlova prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

12 Univerzita Palackého v Olomouci Mgr. Pavel Háp, Ph.D. 

13 Univerzita Pardubice Mgr. Pavla Procházková 

14 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Mgr. Zdeněk Melichárek, Ph.D. 

15 Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava PhDr. Roman Vala, Ph.D. 

16 Vysoká škola ekonomická v Praze Mgr. Tomáš Pachl 

17 
Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze 

Mgr. Martin Mašek 

18 Vysoká škola polytechnická Jihlava Mgr. Bohumír Machovec, Ph.D. 

19 
Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích 

Bc. Liliana Kopicová 

20 Vysoké učení technické v Brně RNDr. Hana Lepková 

21 Západočeská univerzita v Plzni Mgr. Václav Salcman, Ph.D. 



10 
 

Schůzky s koordinátory vysokých škol a vzdělávací činnost 

V průběhu roku 2023 proběhly 3 schůzky s koordinátory UNIS ze zapojených vysokých škol. 

Schůzky s koordinátory byly informativního charakteru, sloužily zejména k přenosu důležitých informací 

k řízení aktuální agendy projektu a k prezentaci možností další spolupráce s VICTORIA VSC.   

V průběhu celého roku probíhala e-mailová a telefonická komunikace mezi koordinátory veřejných 

vysokých škol a koordinátorem projektu VICTORIA VSC Janem Plichtou. Na podzim 2023 byli doplněni 

studenti do výše kvót vysokých škol. Následně započal výběr studentů pro rok 2024. 

Kromě schůzek s koordinátory byly aktuální informace o projektu prezentovány při několika setkáních 

se zástupci akademické sféry a zástupcům sportovních gymnázií.  

 

Koordinátorům byl na červnové poradě prezentován ve spolupráci s Domem zahraniční spolupráce 

projekt Erasmus+ Sport, který proběhl v roce 2023 vůbec poprvé. Tento projekt má obecně za cíl 

inspirovat trenéry prostřednictvím dobrých příkladů praxe v zahraničí k novějším, modernějším 

přístupům k tréninku zejména v oblasti mládežnických kategorií. Někteří zástupci vysokých škol této 

nabídky využili a odjeli na stáž do zahraničí.   

 

Koordinátoři vysokých škol současně obdrželi pozvánky na všechny odborně-vzdělávací semináře, které 

VICTORIA VSC pořádalo či spolupořádalo.  

 

V roce 2023 pokračovala činnost v naplňování dlouhodobé vize vzdělávat sportovce zařazené do 

VICTORIA VSC v oblasti antidopingu. Dle nového Kodexu WADA vstoupila v platnost Mezinárodní norma 

pro vzdělávání, která je důležitým nástrojem světového antidopingového programu. S touto normou 

přibyla signatářům Světového antidopingového Kodexu, tedy i České republice, povinnost vzdělávat své 

sportovce. 

 

Každý sportovec zařazený do VICTORIA VSC byl v roce 2023 povinen absolvovat on-line kurz ADEL pro 

sportovce mezinárodní úrovně na oficiální e-learningové platformě světové antidopingové agentury 

WADA.  

 

Současně VICTORIA VSC připravilo ve spolupráci s Antidopingovým výborem školení. To proběhlo on-

line formou 4. 4. 2023 a bylo určené pro pedagogické pracovníky a trenéry působící na gymnáziích se 

sportovní přípravou a veřejných vysokých školách zapojených do projektu UNIS. Záznam přednášky je 

ke shlédnutí na vzdělávací platformě EDIS, která je ve vlastnictví a správě VICTORIA VSC. 

 

Došlo tak k dalšímu prohlubování vědomostí k problematice čistého sportu na všech sportovních 

gymnáziích a veřejných vysokých školách zapojených do projektu, které pracují s vrcholovými sportovci. 

 

 

 

 

DATUM SCHŮZE MÍSTO 

02. 05. 2023 Porada koordinátorů projektu UNIS PRAHA, VICTORIA VSC 

20. 06. 2023 Porada koordinátorů projektu UNIS PRAHA, VICTORIA VSC 

22. 11. 2023 Porada koordinátorů projektu UNIS PRAHA, VICTORIA VSC 

https://edis.vsc.cz/?groupIds=15&type=video&video=488
https://edis.vsc.cz/?groupIds=15&type=video&video=488


11 
 

1.2 Podmínky pro zařazení do projektu UNIS  

a přiznání stipendia pro rok 2023 

 

Do projektu UNIS mohla být v roce 2023 zařazena osoba splňující následující podmínky: 

 

• občan ČR 

• student veřejné vysoké školy zapojené do projektu UNIS 

• osoba mladší 26 let včetně (ročník narození 1997 a mladší) 

• nebýt zařazen v resortním sportovním centru Ministerstva vnitra či Ministerstva obrany 

• sportovec, který: 

 

a) aktivně provozuje individuální sportovní disciplínu, která je zařazena na programu 

nadcházejících letních olympijských nebo paralympijských her, nadcházejících zimních 

olympijských nebo paralympijských her, nadcházejících letních nebo zimních deaflympiád 

nebo nadcházejících letních nebo zimních univerziádách, a zároveň v této olympijské disciplíně 

splňuje alespoň jedno výkonnostní kritérium z níže uvedené tabulky; nebo 

b) aktivně provozuje některý z následujících kolektivních sportů: baseball, basketbal (vč. formy 

3x3), curling, florbal, fotbal, házená, lední hokej, pozemní hokej, ragby, softball, vodní pólo, 

volejbal (vč. beach volejbalu), a zároveň v tomto sportu splňuje alespoň jedno výkonnostní 

kritérium z níže uvedené tabulky; nebo 

c) kolektivní sporty zdravotně postižených sportovců zařazené do programu paralympijských 

a deaflympijských her, a zároveň v tomto sportu splňuje alespoň jedno výkonnostní kritérium 

z níže uvedené tabulky: 

 

 

 

 

KATEGORIE VÝKONNOST SPORTOVCE 
ČÁSTKA 

(Kč/měsíc) 

A 

- účastník posledních olympijských, paralympijských nebo 

deaflympijských her 

- účastník posledního mistrovství světa nebo mistrovství 

Evropy v seniorské kategorii 

15 000 Kč 

B 

- účastník akademického mistrovství světa v disciplíně, která je 

na programu následujících olympijských her 

- účastník posledního mistrovství světa nebo mistrovství 

Evropy v příslušné mládežnické kategorii 

10 000 Kč 

C 

- medailista v příslušné kategorii na posledním mistrovství 

České republiky pořádané příslušným svazem (individuální 

sportovní disciplíny) 

- hráč nejvyšší soutěže pořádané v České republice v příslušné 

mládežnické nebo dospělé kategorii příslušného sportovního 

svazu (kolektivní sporty) 

8 000 Kč 

D 

- sportovec zařazený v systému sportovního centra mládeže / 

vrcholového sportovního centra mládeže / akademie zřízené 

svazem příslušného sportu 

7 000 Kč 

E 
- medailista z posledních akademických her nebo 

akademického mistrovství České republiky 
5 000 Kč 



12 
 

1.3 Kvóty vysokých škol pro rok 2023 

Kvóty jednotlivých vysokých škol pro rok 2023 byly stanoveny na základě: 

• celkového počtu studentů ve všech typech studijních programů (k 31. 12. 2021), 

• celkového počtu aktivních účastníků Českých akademických her v roce 2022 a akademických 

mistrovstvích České republiky v olympijských sportech / disciplínách z řad studentů žadatele 

(konaných od 8. 9. 2021 do 7. 9. 2022), 

• počtu studentů kategorie „A“ zařazených do stipendijního programu v 1. čtvrtletí 2022, 

• přepočtu vyššího bodového hodnocení projektu, podaného v rámci Výzvy UNIS 2021  

(č.j. MSMT-40060/2020-2) nebo UNIS 2022 (č.j. MSMT-26361/2021-2) 

0-20 bodů = 0 bodů, 21-23 bodů = 1 bod, 24-25 bodů = 2 body, 26 a více bodů = 3 body 

 

kdy koeficient jednotlivých údajů pro stanovení kvóty je následující: 

   JEDNOTKA  KOEFICIENT 
student bakalářského studijního programu 0,0012 

student magisterského studijního programu – nestrukturovaného 0,0010 

student magisterského studijního programu 0,0007 

student doktorského studijního programu 0,0004 

účastník Českých akademických her 0,0300 

stipendisté „A“ zařazeni v 1. čtvrtletí 2022 0,3000 

bodové hodnocení projektu UNIS 2021 / 2022 1,0000 

 VYSOKÁ ŠKOLA KVÓTA 

1 Univerzita Karlova 65 

2 Masarykova univerzita 46 

3 Univerzita Palackého v Olomouci 33 

4 Česká zemědělská univerzita v Praze   29 

5 České vysoké učení technické v Praze   27 

6 Vysoké učení technické v Brně 27 

7 Vysoká škola ekonomická v Praze 20 

8 Západočeská univerzita v Plzni   19 

9 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  16 

10 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem   16 

11 Ostravská univerzita 15 

12 Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava  14 

13 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně   13 

14 Univerzita Hradec Králové   11 

15 Univerzita Pardubice   11 

16 Mendelova univerzita v Brně 11 

17 Technická univerzita v Liberci 8 

18 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 8 

19 Slezská univerzita v Opavě 7 

20 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 7 

21 Vysoká škola polytechnická Jihlava 4 
 

CELKEM 407 



13 
 

1.4 Finanční analýza projektu UNIS v roce 2023 

 DOTAČNÍ PROGRAM VEŘEJNÉ VŠ 
POSKYTNUTÁ DOTACE 

2022 
POSKYTNUTÁ DOTACE 

2023 

1 Česká zemědělská univerzita v Praze 950 000 Kč  950 000 Kč  

2 České vysoké učení technické v Praze 950 000 Kč  950 000 Kč  

3 
Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích 

700 000 Kč  700 000 Kč  

4 Masarykova univerzita 1 450 000 Kč  1 450 000 Kč  

5 Mendelova univerzita v Brně 700 000 Kč  700 000 Kč  

6 Ostravská univerzita 700 000 Kč  700 000 Kč  

7 Slezská univerzita v Opavě 450 000 Kč  450 000 Kč  

8 Technická univerzita v Liberci 450 000 Kč  450 000 Kč  

9 Univerzita Hradec Králové 700 000 Kč  700 000 Kč  

10 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v 
Ústí nad Labem 

700 000 Kč  700 000 Kč  

11 Univerzita Karlova 1 700 000 Kč  1 700 000 Kč  

12 Univerzita Palackého v Olomouci 1 199 450,80 Kč  1 199 350,80 Kč  

13 Univerzita Pardubice 700 000 Kč  700 000 Kč  

14 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 700 000 Kč  700 000 Kč  

15 
Vysoká škola báňská – Technická 
univerzita Ostrava 

700 000 Kč  700 000 Kč  

16 Vysoká škola ekonomická v Praze 700 000 Kč  950 000 Kč  

17 
Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze 

450 000 Kč  450 000 Kč  

18 Vysoká škola polytechnická Jihlava 450 000 Kč  450 000 Kč  

19 
Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích 

450 000 Kč  450 000 Kč  

20 Vysoké učení technické v Brně 950 000 Kč  950 000 Kč  

21 Západočeská univerzita v Plzni 950 000 Kč  700 000 Kč  

CELKEM 16 699 450,80 Kč 16 699 350,80 Kč 

Projekt UNIS je z pohledu finanční analýzy rozdělen do dvou částí, a to na stipendia pro zařazené 

sportovce a finanční prostředky poskytnuté Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy 

prostřednictvím dotační neinvestiční Výzvy UNIS 2023 na podporu studentů s mimořádnou sportovní 

výkonností pro veřejné vysoké školy. (č. j.: MSMT – 21496/2022-3) 



14 
 

 

*počet zařazených studentů v daném kvartále; **reálná výše vyplacených stipendií za daný kvartál v tis. Kč 

***studenti, kteří jsou již zařazeni v kmenových sekcích VICTORIA VSC  

  STIPENDIA VEŘEJNÉ VŠ 1.Q* 1.Q** 2.Q* 2.Q** 3.Q* 3.Q** 4.Q* 4.Q** CELKEM 

1 
Česká zemědělská 
univerzita v Praze 

29 1 029 29 1 014 28 984 29 978 4 005 

2 
České vysoké učení 
technické v Praze 

26 876 26 876 26 876 27 891 3 519 

3 
Jihočeská univerzita  
v Českých Budějovicích 

16 414 16 399 15 369 16 387 1 569 

4 Masarykova univerzita 45 1 473 44 1 423 41 1 353 46 1 452 5 701 

5 
Mendelova univerzita  
v Brně 

11 285 11 265 10 247 11 276 1 073 

6 Ostravská univerzita 15 402 15 402 15 402 15 372 1 578 

7 Slezská univerzita v Opavě 7 165 7 165 7 165 7 165 660 

8 
Technická univerzita  
v Liberci 

8 201 8 201 8 185 8 228 815 

9 Univerzita Hradec Králové 11 312 11 304 10 288 11 312  1 216 

10 
Univerzita J. E. Purkyně  
v Ústí nad Labem 

16 501 16 501 16 471 16 486 1 959 

11 Univerzita Karlova 65 2 325 65 2 325 64 2 255 65 2 251 9 156 

12 
Univerzita Palackého  
v Olomouci 

33 1 047 33 1 039 32  1 023 33 1 020 4 129 

13 Univerzita Pardubice 11 255 11 255 11 255 11 255 1 020 

14 
Univerzita Tomáše Bati  
ve Zlíně 

13 345 13 315 11 276 13 324 1 260 

15 
Vysoká škola báňská – 
Technická univerzita 
Ostrava 

14 489 14 489 14 489 14 483 1 950 

16 
Vysoká škola ekonomická  
v Praze 

20 561 20 561 20 561 20 558 2 241 

17 
Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze 

8 237 8 237 7 216 8 246 936 

18 
Vysoká škola polytechnická 
Jihlava 

4 84 4 84 4 84 4 84 336 

19 
Vysoká škola technická  
a ekonomická v Českých 
Budějovicích 

7 222 7 222 7 214 7 202 860 

20 
Vysoké učení technické  
v Brně 

27 819 27 799 24 714 27 786 3 118 

21 
Západočeská univerzita  
v Plzni 

19 597 19 587 18 559 19 567 2 310 

 VICTORIA VSC*** 61 2 037 60 1 977 57 1 849 66 2 062 7 925 

 
CELKEM 466 14 676 464 14 440 445 13 835 473  14 385 57 336 



15 
 

1.5 Zastoupení sportů v projektu UNIS  

SPORT  
POČET STIPENDISTŮ 2022 POČET STIPENDISTŮ 2023 

1.Q 2.Q 3.Q 4.Q 1.Q 2.Q 3.Q 4.Q 

atletika 67 66 64 70 69 69 68 67 

badminton 8 8 8 5 3 3 3 3 

baseball 7 7 7 6 5 5 3 4 

basketbal 36 36 35 37 38 38 37 45 

biatlon 1 1 1 1 2 2 2 3 

boby a skeleton 0 0 0 0 1 1 1 1 

box 3 3 3 3 2 2 2 2 

curling 3 3 3 3 4 4 4 4 

cyklistika 7 7 6 7 11 10 8 9 

florbal 20 19 19 18 19 19 18 19 

fotbal 7 7 7 6 8 8 8 8 

golf 4 4 4 5 4 4 3 4 

gymnastika 3 3 3 4 3 3 3 3 

házená 25 24 23 23 30 30 29 33 

jachting 7 7 7 7 11 11 10 10 

jezdectví 1 1 1 1 0 0 0 0 

judo 17 16 16 22 25 25 25 29 

kanoistika 33 33 31 32 31 31 31 32 

krasobruslení 3 3 2 3 5 5 5 5 

lední hokej 9 9 9 9 8 8 8 7 

lukostřelba 4 4 4 7 5 5 5 6 

lyžování a snowboarding 13 12 12 13 15 15 13 13 

plavání 17 17 16 19 15 15 15 18 

pozemní hokej 7 7 7 7 1 1 1 1 

rugby 4 4 4 6 5 5 5 6 

rychlobruslení 0 0 0 0 1 1 1 1 

softball 14 14 14 15 17 17 16 16 

sp. lezení, skialpinismus 3 3 3 5 6 6 6 6 

sportovní střelba 3 3 3 3 4 4 4 4 

stolní tenis 7 7 6 6 8 8 8 8 

šerm 17 17 16 21 16 16 15 18 

taekwondo WTF 3 3 3 3 2 2 2 2 

tenis 3 3 3 3 1 1 1 2 

triatlon 8 8 8 8 9 9 8 8 

veslování 17 16 16 16 7 7 7 8 

vodní pólo 1 1 1 1 0 0 0 0 

volejbal a beachvolejbal 43 42 40 42 46 45 42 39 

vzpírání 9 9 9 8 10 10 9 10 

zápas 2 2 2 2 3 3 3 3 

ZPS 11 11 11 10 16 16 16 16 

CELKEM 447 440 427 458 466 464 445 473 



16 
 

Vyplacená stipendia UNIS: individuální sporty 

 

SPORT  
CELKEM (tis. Kč) CELKEM (tis. Kč) CELKEM (tis. Kč) 

2021 2022 2023 

atletika 7 086 7 611 8 400 

badminton 786 944 456 

biatlon 360 96 246 

boby a skeleton 0 0 120 

box 0 336 360 

cyklistika 1 440 878 928 

golf 444 681 645 

gymnastika 276 501 510 

jachting 930 1 020 1 600 

jezdectví 0 96 0 

judo 2 019 1 986 3 375 

kanoistika 3 997 4 583 4 181 

karate 771 0 0 

krasobruslení 225 444 648 

lukostřelba 720 729 777 

lyžařský orientační běh 744 0 0 

lyžování a snowboarding 2 136 1 479 1 575 

moderní pětiboj 70 0 0 

plavání  2 386 2 447 2 007 

rychlobruslení 0 0 120 

sportovní lezení a skialpinismus 660 600 900 

sportovní střelba 216 312 468 

stolní tenis 567 882  1 068 

šerm 1 794 2 381 2 169 

taekwondo WTF 285 456 276 

tenis 240 276 81 

triatlon 696 1 008 1 000 

veslování 1 995 1 956 1 050 

vzpírání 480 954 1 236 

zápas 30 240 288 

ZPS 1 842 1 629 2 544 

CELKEM INDIVIDUÁLNÍ SPORTY 33 195 34 525 37 028 

 

 

 

 



17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Graf: vyplacená stipendia UNIS 2023 – individuální sporty 

 

Graf: vyplacená stipendia UNIS 2022 – individuální sporty 

 

atletika
22%

badminton
3%

biatlon
0%

box
1%

cyklistika
3%

golf
2%

gymnastika
1%jachting

3%
jezdectví

0%

judo
6%

kanoistika
13%krasobruslení

1%

lukostřelba
2%

lyžařský orientační 
běh
0%

lyžování a 
snowboarding

4%

moderní pětiboj
0%

plavání
7%

sp. lezení a 
skialpinismus

2%

sportovní střelba
1%

stolní tenis
3%

šerm
7%

taekwondo WTF
1%

tenis
1%

triatlon
3%

veslování
6%

vzpírání
3%

zápas
1%

ZPS
5%

atletika
23%

badminton
1%

biatlon
1%

boby 
0%

box
1%

cyklistika
3%

golf
2%gymnastika

1%

jachting
4%

jezdectví
0%judo

9%kanoistika
11%

krasobruslení
2%

lukostřelba
2%

lyžařský or. běh
0%

lyžování a 
snowboarding

4%

moderní pětiboj
0%

plavání 
5%

rychlobruslení
0%

sp. lezení a 
skialpinismus

2%

sp. střelba
1%

stolní tenis
3% šerm

6%

taekwondo WTF
1%

tenis
0%

triatlon
3%

veslování
3%

vzpírání
3%

zápas
1%

ZPS
7%



18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

atletika
21%

badminton
2%

biatlon
1%

box
0%

cyklistika
4%golf

1%
gymnastika

1%jachting
3%

jezdectví
0%judo

6%
kanoistika

12%
karate

2%

krasobruslení
1%

lukostřelba
2%

lyžařský orientační 
běh
2%

lyžování a 
snowboarding

6%

moderní pětiboj
0%

plavání
7%

sportovní lezení
2%

sportovní střelba
1%

stolní tenis
2% šerm

5%

taekwondo WTF
1%

tenis
1%

triatlon
2%

veslování
6%

vzpírání
1% zápas

0%

ZPS
6%

Graf: vyplacená stipendia UNIS 2021 – individuální sporty 

 

Gabriela Satková, stipendistka projektu UNIS  
Kanoistika slalom, kanoe 
Mistrovství Evropy U23, 1. místo 
Autor fotografie: Pavel Beran / VICTORIA VSC 



19 
 

 



20 
 

 

Vyplacená stipendia UNIS: kolektivní sporty  

SPORT 
CELKEM  

(tis. Kč) 2021 
CELKEM  

(tis. Kč) 2022 
CELKEM  

(tis. Kč) 2023 

baseball 1 014 699 418 

basketbal 4 168 4 055 4 585 

curling 744 372 468 

florbal 1 624 1 942 1 959 

fotbal 384 632 784 

házená 3 366 2 981 3 724 

lední hokej 2 098 972 828 

pozemní hokej 996 672 84 

rugby 200 459 645 

softball 2 199 1 626 1 848 

vodní pólo 410 120 0 

volejbal a beachvolejbal 4 374 4 713  4 965 

CELKEM KOLEKTIVNÍ SPORTY 21 577 19 243 20 308 

 

 

 

Ondřej Švec, stipendista projektu UNIS  
Basketbal 
ME U20 2023, divize B – 1. místo, MVP turnaje 
Autor fotografie: Pavel Beran / VICTORIA VSC 

 



21 
 

 

 

 

 

 

Graf: vyplacená stipendia UNIS 2023 – kolektivní sporty 

 

Graf: vyplacená stipendia UNIS 2022 – kolektivní sporty 

 

baseball
4%

basketbal
21%

curling
2%

florbal
10%

fotbal
3%

házená
15%

lední hokej
5%

pozemní hokej
4%

rugby
2%

softball
8%

vodní pólo
1%

volejbal a 
beachvolejbal

25%

baseball
2%

basketbal
23%

curling
2%

florbal
10%

fotbal
4%

házená
18%

lední hokej
4%

pozemní hokej
0%

rugby
3%

softball
9%

vodní pólo
0%

volejbal a 
beachvolejbal

25%



22 
 

 

 

  

Kryštof Oliva & Tadeáš Trousil, stipendisté projektu UNIS  
Beachvolejbal 
Autor fotografie: Pavel Beran / VICTORIA VSC 

Graf: vyplacená stipendia UNIS 2020 – kolektivní sporty 

 

baseball
5%

basketbal
19%

curling
3%

florbal
7%

fotbal
2%

házená
16%

lední hokej
10%

pozemní hokej
5%

rugby
1%

softball
10%

vodní pólo
2%

volejbal a 
beachvolejbal

20%

Graf: vyplacená stipendia UNIS 2021 – kolektivní sporty 

 



23 
 

1.6 Analytická data – UNIS 2023 

Vlevo: analýza genderového rozložení zařazených sportovců rozdělená po čtvrtletích.  

Vpravo: analýza procentuálního zastoupení programu a formy studia u sportovců zařazených 

do projektu k 1.1. 2023. 

Dole: analýza počtu zařazených sportovců dle výkonnostních kategorií po čtvrtletích a přehled nových / 

stávajících sportovců z předchozího roku 2022. Úplně dole důvody ukončení v projektu UNIS v r. 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Q MUŽI ŽENY 

1.Q 51,29 % 48,71 % 

2.Q 51,51 % 48,49 % 

3.Q 51,69 % 48,31 % 

4.Q 50,96 % 49,04 % 

Ø 51,36 % 48,64 % 

FORMA 
STUDIA  % 
PREZENČNÍ 87,98 % 

KOMBINOVANÉ 11,80 % 

DISTANČNÍ 0,21 % 

STATISTIKA SPORTOVCI % 
POKRAČUJÍCÍ Z R. 2022 68,67 % 

NOVĚ ZAŘAZENÍ  31,33 % 

TYP  
STUDIA  % 
BAKALÁŘSKÝ 74,46 % 

MAGISTERSKÝ 24,89 % 

DOKTORSKÝ 0,64 % 

Q A B C D E CELKEM 

1.Q 135 142 159 15 15 466 

2.Q 134 141 159 15 15 464 

3.Q 127 133 156 14 15 445 

4.Q 125 150 160 22 16 473 

Graf: Důvody ukončení v projektu UNIS v průběhu roku 2023 

 

Jiné
24%

přestup do jiného 
RSC
6%

ukončení 
sportovní kariéry

3%

ukončení studia
47%

úspěšné 
zakončení Bc. 

studia
9%

úspěšné 
zakončení Mgr. 

studia
11%

Jako jiné důvody uvedli studenti přerušení studia či ukončení působení ve VICTORIA VSC. 



24 
 

 

  

61

19

27

7

4

8

20

14

13

11

33

65

16

11

8

7

15

11

45

16

26

29

60

19

27

7

4

8

20

14

13

11

33

65

16

11

8

7

15

11

44

16

26

29

57

18

24

7

4

7

20

14

11

11

32

64

16

10

8

7

15

10

41

15

26

28

66

19

27

7

4

8

20

14

13

11

33

65

16

11

8

7

15

11

46

16

27

29

VICTORIA VSC

Západočeská univerzita v Plzni

Vysoké učení technické v Brně

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých
Budějovicích

Vysoká škola polytechnická Jihlava

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Vysoká škola ekonomická v Praze

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Univerzita Pardubice

Univerzita Palackého v Olomouci

Univerzita Karlova

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem

Univerzita Hradec Králové

Technická univerzita v Liberci

Slezská univerzita v Opavě

Ostravská univerzita

Mendelova univerzita v Brně

Masarykova univerzita

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

České vysoké učení technické v Praze

Česká zemědělská univerzita v Praze

počty 1.Q počty 2.Q počty 3.Q počty 4.Q

Počty zařazených studentů v projektu UNIS v roce 2023 

 



25 
 

1.7 Monitoring médií projektu UNIS 

 

Typy médií 

Nejvíce zpráv se objevilo v těchto typech médií: internet (82 % zpráv), tištěná média (15 % zpráv) a 

televize (2 % zpráv). 

Top vydavatelé 

Zprávy nejčastěji pochází od vydavatelů VLTAVA LABE MEDIA, a. s. (24 %; 6 zpráv), následuje Vysoké 

učení technické v Brně (24 %; 6 zpráv) a Mafra, a. s. (20 %; 5 zpráv). 

 

internet
82%

tištěná média
15%

televize
2%

SPORT ONLINE 
MEDIA

16%

Univerzita 
Pardubice

16%

Mafra, a.s. 20%VUT v Brně
24%

VLTAVA LABE 
MEDIA, a.s.

24%



26 
 

Top zdroje 

V Top 20 zdrojích bylo 53 zpráv z celkového počtu 85.  

Nejvíce jich publikoval zdroj Akademik (4 zprávy), následuje muni.cz (4 zprávy) a sportovnilisty.cz (4 

zprávy)  

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

2. Vysoké školy zapojené v projektu 
UNIS v roce 2023 
 

  



28 
 

Přehled zapojených veřejných vysokých škol  

 
V této kapitole jednotlivé zapojené veřejné vysoké školy popisují hlavní výstupy projektu UNIS 
na jejich VŠ v roce 2023. Hlavní výstupy na vysoké škole jsou doprovázeny statistickou 
analýzou % genderového zastoupení včetně % zastoupení sportů k datu 1. 1. 2023.  
  

Propagace projektu UNIS na MU  
Autor fotografie: Team SAMPI 

 



29 
 

2.1 Česká zemědělská univerzita v Praze 

 

  Web: www.czu.cz www.ktv.czu.cz  

Kontaktní údaje: 

Kamýcká 129,  

165 00 Praha – Suchdol 

vavrla@ktv.czu.cz 

Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2023:  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2023 65,52 % 34,48 % 

 

Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 11 17 1 0 0 29 

2.Q 11 17 1 0 0 29 

3.Q 10 17 1 0 0 28 

4.Q 9 16 3 1 0 29 

 

Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2023:  

 

 

 

atletika
21%

basketbal
17%

biatlon
4%

florbal
4%

golf
4%

házená
7%

kanoistika
17%

jachting
3%

judo
7%

rugby
3%

šerm
3%

veslování
7%

ZPS
3%

http://www.czu.cz/
http://www.ktv.czu.cz/
mailto:vavrla@ktv.czu.cz


30 
 

Výstupy – ČZU, UNIS 2023 

 

Prezentace projektu UNIS proběhla na Kolegium rektora v květnu 2023. 

Den univerzitního sportu na ČZU dne 16. 5. 2023 – sportovních soutěží studentů v 10 sportech se 

zúčastnilo 260 studentů, současně proběhla přednáška Zdravý životní styl s měřením tělesného složení 

pomocí bioimperance včetně segmentální analýzy a porovnáním stavu s populačními normami pro 

příchozí studenty za účasti sportovců zařazených do projektu UNIS. 

Dne 24. 10. 2023 se uskutečnila beseda vrcholových sportovců ČZU včetně sportovců VICTORIA VSC 

se studenty ČZU o skloubení vrcholového sportu se studiem na VŠ a o životě vrcholového sportovce 

obecně (tréninkový proces, životospráva apod.)  v aule ČZU za účasti cca. 100 posluchačů. 

V rámci dne otevřených dveří na ČZU dne 10. 11. 2023 proběhla propagace sportu na ČZU včetně 

informace o projektu UNIS směrem ke středoškolským studentům se zájmem o studium na ČZU. 

V průběhu dne se na akci vystřídali sportovci z projektu UNIS. 

 

 

 

 

 

 

Den univerzitního sportu na ČZU, 16. 05. 2023 
Autor fotografie: Dušan Vavrla 



31 
 

2.2 České vysoké učení technické v Praze 

  
Web: www.cvut.cz 

Kontaktní údaje:  

Jugoslávských partyzánů 1580/3 

 160 00 Praha 6 – Dejvice 

sekretariat@utvs.cvut.cz 

Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2023:  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2023 53,85 % 46,15 % 

 

Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 10 7 9 0 0 26 

2.Q 10 7 9 0 0 26 

3.Q 10 7 9 0 0 26 

4.Q 10 7 9 0 1 27 

 

Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2023: 

 

 

atletika
23%

beachvolejbal a 
volejbal

7%

cyklistika
4%

házená
4%

jachting
4%

kanoistika
15%

lyžování
4%

plavání
4%

softball
7%

sportovní lezení
4%

sportovní střelba
4%

šerm
8%

taekwondo WTF
4%

veslování
4%

vzpírání
4%

http://www.cvut.cz/
mailto:sekretariat@utvs.cvut.cz


32 
 

Do projektu UNIS bylo zařazeno v roce 2023 27 sportovců ČVUT. Péči o sportovce zajišťoval tým složený z pracovníků 

ústavu tělesné výchovy a sportu (dále ÚTVS).  O zařazení studentů do projektu byli informováni pedagogičtí proděkani 

součástí ČVUT a vedoucí studijních oddělení, kteří napomáhali dle potřeby zajištění optimálních podmínek pro plnění 

jejich studijních povinností. 

Projekt a úspěchy sportovců byly pravidelně propagovány na webových stránkách a facebooku ČVUT, ÚTVS 

a jednotlivých fakult. Za velice významnou je možné považovat propagaci projektu, VICTORIA VSC a podpory sportu na 

každoročně pořádaných Dnech otevřených dveří jednotlivých fakult pro zájemce o studium na vysoké škole. 

Podpora motivace sportovců byla pravidelně zajišťována formou mimořádných stipendií za úspěšnou reprezentaci ČR 

a ČVUT na mezinárodních akcích a sportovních přeborech VŠ pořádaných ČAUS. Na Českých akademických hrách 

pořádaných v Olomouci ve dnech 4. – 8. 9. 2023 obsadilo ČVUT v soutěži VŠ 4. místo za univerzitami se sportovními 

fakultami a sportovci získali 7 zlatých, 7 stříbrných a 15 bronzových medailí. 

Dne 10. 5. 2023 uspořádalo ČVUT ve spolupráci s VŠCHT a SU ČVUT Sportovní den pod záštitou rektora ČVUT               

doc. RNDr. Vojtěcha Petráčka, CSc., kterého se zúčastnilo 950 účastníků. 

Tradiční významnou sportovní akcí pořádanou ÚTVS ve spolupráci s vysokoškolskými kluby VŠTJ Technika Praha 

a VSK ČVUT Praha pod záštitou rektora byl dne 17. 11. 2023 70. ročník Běhu 17. listopadu a 60. ročník Akademického 

mistrovství ČR v přespolním běhu. Vítězem hlavního závodu se stal Vít Hlaváč, sportovec zařazený do programu UNIS. 

Závodu se zúčastnilo 400 účastníků v různých kategoriích. 

V anketě Nejlepší sportovec ČVUT konané pod záštitou rektora ČVUT jejíž výsledky byly slavnostně vyhlášené dne 

14. 12. 2023 se v první desítce umístilo celkem 7 sportovců zařazených do projektu a byli odměněni mimořádnými 

stipendii za úspěšnou reprezentaci univerzity.  

 

Ve spolupráci s VŠCHT byl uspořádán „Kurz zdravé výživy“ zaměřený na aktuální témata zdravé výživy. Na kurzu 

přednášeli přední odborníci na výživu z VŠCHT. Dále byla uspořádána přednáška zařazená do rozvrhu výuky pro 

zahraniční studenty na téma TV a sport na ČVUT s následnou diskuzí. 

 

 

Sportovní den ČVUT 2023 
Autor fotografie: Jiří Ryszawy 

Výstupy – ČVUT, UNIS 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

2.3 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

  Web: www.jcu.cz 

Kontaktní údaje: 

Branišovská 1645/31a 

370 05 České Budějovice 

rvobr@pf.jcu.cz 

 

Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2023: 

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2023 56,25 % 43,75 % 

 

Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 2 4 6 0 4 16 

2.Q 2 4 6 0 4 16 

3.Q 1 4 6 0 4 15 

4.Q 1 3 8 0 4 16 

 

Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2023: 

 

 

 

atletika
38%

basketbal
6%

beachvolejbal a 
volejbal

19%

cyklistika
13%

házená
6%

kanoistika
6%

softball
6%

triatlon
6%

http://www.jcu.cz/
mailto:rvobr@pf.jcu.cz


34 
 

Výstupy – JU, UNIS 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2023 byl zařazen do projektu UNIS rekordní počet studentů z Jihočeské univerzity. Celkem se jednalo o 16 

studentů. Dva z nich úspěšně zakončili své studium a byli prvními studenty zařazenými do projektu, kterým se podařilo 

úspěšně zakončit své vysokoškolské studium. V průběhu roku došlo k navázání kontaktu s vedením sportovních 

gymnázií v Jihočeském kraji. Konkrétně se jednalo o sportovní gymnázium Vimperk a sportovní gymnázium Česká 

v Českých Budějovicích. Koncem roku pak proběhla hodinová beseda o projektu UNIS, a to za přítomnosti vždy dvou 

sportovců zařazených do projektu na Jihočeské univerzitě. Besedy ve Vimperku se účastnila bývalá studentka tohoto 

gymnázia Zuzana Šafářová a Filip Michálek. Obdobné akce v Českých Budějovicích se také zúčastnil bývalý student 

tohoto gymnázia Tomáš Kratochvíl a vítěz basketbalového turnaje v rámci letních světových univerzitních her 

v Chengdu Martin Svoboda.  

Mezi další cíle pro letošní rok patřilo provedení zátěžových testů v laboratoři zátěžové diagnostiky PF JU. V rámci 

vzdělávání širší veřejnosti pak proběhlo několik přednášek a seminářů zaměřených na vysokohorský trénink či výživu. 

Na těchto akcích byla vždy učebna KTVS PF JU plná a těšili se velkému zájmu jak z řad studentů, tak i odborné 

veřejnosti. Ze sportovních úspěchů našich studentů můžeme vyzdvihnout především první místo futsalového týmu na 

Českých akademických hrách v Olomouci a třetí místo našich basketbalistů na závěrečném turnaji v rámci Univerzitních 

lig. Mezi nejvýznamnější úspěchy našich individuálních sportovců bychom zařadili především vítězství Kláry Vaňkové 

na ME ve sjezdu na divoké vodě.  

  

Přednáška pro všechny studenty o vlivu nadmořské výšky na organismus během rekordního skupinového výstupu na 
Kilimanjaro. 
Autor fotografie: KTVS PF JU 
 



35 
 

2.4 Masarykova univerzita 

 

 

 

 

  

Web: www.muni.cz; http://www.fsps.muni.cz/o-nas/unis 

Kontaktní údaje:  

Žerotínovo nám. 617/9,  

601 77 Brno 

racek@fsps.muni.cz 

Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2023: 

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2023 37,78 % 62,22 % 

 

Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 13 20 12 0 0 45 

2.Q 13 19 12 0 0 44 

3.Q 13 16 12 0 0 41 

4.Q 11 20 14 1 0 46 

 

Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2023: 

 

 

 

atletika
4% baseball

4%

basketbal
20%

beachvolejbal a 
volejbal

16%
box
2%

cyklistika
4%

házená
2%

jachting
4%

judo
4%

lední hokej
2%

lukostřelba
2%

lyžování
2%

moderní 
gymnastika

2%

plavání
2%

rugby
2%

rychlobruslení
2%

softball
2%

stolní tenis
2%

šerm
4%

triatlon
4%

vzpírání
7%

ZPS
2%

http://www.muni.cz/
http://www.fsps.muni.cz/o-nas/unis
mailto:zvonar@fsps.muni.cz


36 
 

Výstupy – MU, UNIS 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den Univerzitního Sportu na Masarykově Univerzitě se uskutečnil 15. září 2023. Akce byla hodnocena jako velmi 

úspěšná a zaznamenala kladné ohlasy. O akci byl zveřejněn článek na webových stránkách NSA, který je dostupný zde: 

https://agenturasport.cz/den-univerzitniho-sportu-v-brne/. Následně byla zahájena diskuze o možnosti uspořádání 

podobné akce pro širší veřejnost v příštím roce. 

Mezi zúčastněnými školami byly SŠ, ZŠ a MŠ pro zdravotně znevýhodněné v Brně, Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, 

ZŠ a MŠ Želešice, Biskupské gymnázium Brno a Gymnázium Tišnov. Akce nabízela různá sportovní stanoviště, kde měli 

účastníci možnost vyzkoušet sporty provozované studenty MU v rámci programu UNIS. Součástí akce byly také tři 

odborné přednášky, a to o sportovním tréninku, výživě a e-sportu. Za účast na aktivitách získávali účastníci body, které 

mohly vyměnit za reklamní předměty s logy UNIS a MU. Součástí akce byl i turnaj ve hře FIFA, organizovaný ve spolupráci 

se Teamem SAMPI. Pro zájemce o studium byly zorganizovány prohlídky univerzitního kampusu MU a Fakulty 

sportovních studií. 

Přibližný počet účastníků byl více než 120 studentů/žáků škol, na organizaci akce se podílelo kolem 30 studentů MU 

zařazených do programu UNIS. 

V rámci programu UNIS měli sportovci MU příležitost absolvovat kineziologický rozbor, který zahrnoval komplexní 

vstupní vyšetření v oblasti fyzioterapie. Toto vyšetření pomáhá identifikovat slabá místa a potenciální rizika související 

se sportovními aktivitami. Dalším benefitem byla možnost podstoupit zátěžový test, který vyhodnocuje fyzickou kondici 

a výkonnost sportovce. Tento test je důležitým nástrojem pro efektivní plánování tréninku. Sportovci měli také přístup 

k výživovému poradenství, po úvodním workshopu mohli využít příležitosti k individuálním konzultacím, ve kterých jim 

byl sestaven individuální jídelníček zaměřený na optimalizaci stravy pro potřeby daného sportovce. 

Studenti UNIS obdrželi také sportovní vybavení: polokošile, tepláky a bundu značky MIZUNO, opatřené logy UNIS, 

VICTORIA VSC a MU. 

V rámci CŽV byly na MU realizovány kurzy, které byly zaměřeny na rozvoj dovedností a znalostí v oblasti sportu: 

* Sportovní tým a vztahy – tento kurz se zaměřil na důležitost týmové spolupráce a mezilidských vztahů ve sportu. 

* Předstartovní stavy a jejich regulace – kurz poskytl účastníkům náhled na psychologické aspekty před závodním 

výkonem a metody jejich regulace." 

Den Univerzitního sportu na MU – turnaj FIFA 
Autor fotografie: Team SAMPI 

https://agenturasport.cz/den-univerzitniho-sportu-v-brne/


37 
 

2.5 Mendelova univerzita v Brně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Web:  

www.mendelu.cz  

Kontaktní údaje: 

Zemědělská 1,  

613 00 Brno 

info@mendelu.cz 

 

Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2023: 

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2023 54,55 % 45,45 % 

 

Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 0 4 6 1 0 11 

2.Q 0 4 6 1 0 11 

3.Q 0 3 6 1 0 10 

4.Q 0 4 5 1 1 11 

 

Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2023: 

 

 

 

basketbal
18%

beachvolejbal a 
volejbal

18%

biatlon
9%fotbal

9%

házená
28%

rugby
9%

triatlon
9%

http://www.mendelu.cz/
mailto:info@mendelu.cz


38 
 

Výstupy – MENDELU, UNIS 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezentace projektu UNIS 

Prezentace projektu UNIS probíhala na MENDELU napříč celou univerzitou. Prostřednictvím studijních proděkanů 

Komise rektora pro vzdělávací činnost a studijních oddělení všech fakult byl projekt prezentován plošně směrem ke 

všem studentům MENDELU, dále díky propojenosti studentských spolků a akademického senátu a prostřednictvím 

sociálních síti, webu CSA a komunikaci s rektorátními pracovišti dovnitř i vně univerzity. Další prezentace proběhla 

pomocí zviditelňování zařazených sportovců v projektu a jejich účastí na akademických soutěžích. 

Den univerzitního sportu 

DUS proběhl dne 18. 4. 2023 v hlavní aule univerzity ve třech hlavních blocích včetně diskusí. Přednášející: J. Műhlfeit 

(Máte na víc, než si myslíte), Jan Cacek (Jak správně a efektivně sportovat), Iva Hrnčiříková (Výživa pro sport a duševní 

zdraví). Účastnili se studenti MENDELU, studenti středních škol a zaměstnanci univerzity. 

Spolupráce se středními školami 

V rámci celouniverzitního dne otevřených dveří, který proběhl 3. 2. 2023, bylo představeno uchazečům, studentům 

středních škol atraktivní formou, jaké jsou možnosti sportování na MENDELU a v několika přednáškových 

blocích i projekt UNIS a podmínky do jeho zapojení. 

Edukace – zdravý životní styl 

Spolupráce s Institutem celoživotního vzdělávání na kurzech (Jak si sestavit vyvážený jídelníček a upravit životní styl ke 

svému zdraví) 

13. 12. 2023 se konal přednáškový blok na téma zdravý životní styl. Hlavní přednášející: Jan Tobiška (Výživa a Lifestyle 

sportujícího studenta) 

 

 

Den univerzitního sportu, Ing. Jan Műhlfeit 
Autor fotografie: AVC MENDELU 

Výživa a Lifestyle, Jan Tobiška 
Zdroj: AVC MENDELU 



39 
 

2.6 Ostravská univerzita 

  

  

Web: https://www.osu.cz/ 

Kontaktní údaje: 

Dvořákova 7,  

701 03 Ostrava 

miroslav.pacut@osu.cz 

Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2023: 

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2023 53,33 % 46,67 % 

 

Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 3 0 9 1 2 15 

2.Q 3 0 9 1 2 15 

3.Q 3 0 9 1 2 15 

4.Q 3 0 9 1 2 15 

 

Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2023: 

 

 

 

badminton
6%

basketbal
20%

baseball
6%

beachvolejbal a 
volejbal

20%

florbal
7%

sportovní 
gymnastika

7%

judo
7%

stolní tenis
13%

tenis
7%

zápas
7%

https://www.osu.cz/
mailto:miroslav.pacut@osu.cz


40 
 

Výstupy – OU, UNIS 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Studenti SŠ na Mezinárodním dni univerzitního sportu v Campusu OU 
Autor fotografie: Mgr. Adam Motyka 

V roce 2023 bylo v projektu UNIS na Ostravské univerzitě zařazeno 15 sportovců, včetně nejúspěšnější české 

badmintonistky, nejlepší české stolní tenistky či nejúspěšnějšího českého sportovního gymnasty. Kromě jediného 

všichni ostatní, jak je na naší univerzitě standardem, bez potíží vedle své sportovní kariéry zvládli své studijní povinnosti, 

čtyři studenti získali bakalářské tituly a jeden se stal magistrem. 

OU pro sportovce zařazené v projektu UNIS připravila pestrou nabídku benefitů jako služby nutričního poradce, mediální 

trénink, ekonomické poradenství, seminář etiketa nejen ve sportu, možnost využití univerzitních sportovišť 

zdarma a další. Tradičně nejdůležitějším benefitem je možnost využití služeb studijního poradce pro vrcholové 

sportovce, nebo v případě potřeby přímo podpory koordinátora. 

Nejen na OU, ale ve sportovním prostředí v Moravskoslezském kraji vůbec, je projekt UNIS poměrně dobře známý, přesto 

jsme využili i řady jiných příležitostí k jeho propagaci, než jsou webové stránky, sociální sítě, či stacionární 

reklama.  V průběhu roku vystoupil koordinátor na Sportovním gymnáziu Dany a Emila Zátopkových, na Dni otevřených 

dveří Ostravské univerzity, během několika návštěv studentů různých středních škol v Campusu OU, nebo ve dvou 

podcastech na Pedagogické fakultě OU. Projekt byl propagován ve speciálním stánku na festivalu OUPener pro studenty 

prvních ročníků univerzity, na Ostravském maratónu nebo před dvanácti stovkami diváků v zaplněné sportovní hale 

Tatran během ostravského univerzitního basketbalového derby. Z poslední jmenované akce mohli diváci ČTsport 

shlédnout reportáž s následnou debatou v poledních zprávách a reportáž ve Studiu Time Out. V tištěných médiích se 

v souvislosti se sportovci zařazenými v UNIS na OU objevilo několik výstupů, naposled z tradičního propagačního 

tréninku, tentokrát basketbalového, s motem „zatrénuj si jako v reprezentaci“.  

Nejvíce aktivně zapojených účastníků přilákala ovšem oslava Mezinárodního dne univerzitního sportu, kterou jsme 

v Campusu OU uspořádali s kolegy a sportovci zapojenými v UNIS nejen na Ostravské univerzitě, ale i na dalších 

regionálních univerzitách, tedy na VŠB-TUO a na SLU. Různých sportovních soutěží, exkurze po sportovištích 

a sportovních laboratořích, workshopu Sportovní trénink a pohybová hygiena jako prevence zranění či přednášky na 

téma UNIS se zúčastnili kromě vysokoškoláků i studenti středních škol, včetně těch ze spolupracujícího Gymnázia 

Dany a Emila Zátopkových. 

 

 



41 
 

2.7 Slezská univerzita v Opavě 

  

Web: https://www.slu.cz/ 

Kontaktní údaje: 

Na Rybníčku 626/1,  

746 01 Opava 

helesic@opf.slu.cz 

Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2023: 

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2023 71,43 % 28,57 % 

 

Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 0 0 6 1 0 7 

2.Q 0 0 6 1 0 7 

3.Q 0 0 6 1 0 7 

4.Q 0 0 6 1 0 7 

 

Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2023:   

 

 

 

florbal
15%

fotbal
14%

házená
29%

lední hokej
14%

stolní tenis
14%

vzpírání
14%

mailto:helesic@opf.slu.cz


42 
 

Výstupy – SU v Opavě, UNIS 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Podpora projektu UNIS při zahájení akademického roku na SU v Opavě 
Autor fotografie: SU v Opavě, OPF Karviná, 25. 09. 2023 

MEZINÁRODNÍ DEN UNIVERZITNÍHO SPORTU V OSTRAVĚ 

12. května 2023 se v campusu Ostravské univerzity konala oslava Mezinárodního dne univerzitního sportu. Pořadateli 

byly Ostravská univerzita (OU) spolu s Vysokou školou báňskou – Technickou univerzitou Ostrava (VŠB-TUO) 

a Slezskou univerzitou (SLU). Akce se zúčastnila téměř stovka studentů 3. ročníků ostravských středních škol, jejich 

pedagogové a studenti – vrcholoví sportovci z pořádajících univerzit. Nejvíce zájemců dorazilo ze Sportovního 

gymnázia Dany a Emila Zátopkových. 

EDUKACE 

Ve spolupráci s DJK Fyzio propagujeme koncept pravidelné „POHYBOVÉ HYGIENY“ jako formu prevence zranění ale 

i jako koncept péče o zdraví. Propagaci jsme rozšířili nejen mezi sportovce ale i mezi studenty SU a univerzity třetího 

věku. Formy edukace: jednorázová akce v rámci mezinárodního dne univerzitního sportu, součást sportovní výzvy 

v rámci SPORT and STUDY eventu, kurzy celoživotního vzdělávání a univerzity třetího věku.  

STUDIJNÍ A STIPENDIJNÍ PODPORA 

V projektu máme registrováno celkem 61 sportovců ze tří fakult a dvou ústavů univerzity. Samozřejmostí je pomoc 

s administrativou individuálních studijních plánů ale i pomoc s jejich naplněním případné doplňující aktivity na 

podporu úspěšného zvládání VŠ studia. O stipendium rektora SU se uchází 25 sportovců nezařazených do VICTORIA 

VSC a bude vyplaceno cca 600.000,- Kč. 

PODPORA PŘEDPOKLADŮ SPORTOVNÍ VÝKONNOSTI 

Na tomto poli se především snažíme o pomoc při skloubení sportovní přípravy a studia. Zřizujeme přístup do 

nájemních prostor tak aby bylo možné absolvovat trénink při účasti na výuce. Konzultacemi vedeme sportovce 

k optimalizaci denního režimu tak, aby dlouhodobě skloubili časové nároky studia a nezbytné doby regenerace po 

zátěži. Včasně zahájenou nebo i preventivní rehabilitační léčbou se snažíme minimalizovat rizika zranění. V případě 

nezbytnosti napomáháme sjednání konzultací a řešení poúrazových stavů a dopomáháme tak k rychlému návrtu do 

sportovní přípravy. 



43 
 

2.8 Technická univerzita v Liberci 

  

Web: https://ktv.fp.tul.cz/akademicky-sport/unis 

Kontaktní údaje:  

Studentská 1402/2,  

461 17 Liberec 1 

lenka.knopova@tul.cz  

 

Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2023: 

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2023 62,50 % 37,50 % 

 

Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 0 2 5 1 0 8 

2.Q 0 2 5 1 0 8 

3.Q 0 2 5 1 0 8 

4.Q 1 3 3 1 0 8 

 

Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2023:   

 

 

 

atletika
12%

beachvolejbal a 
volejbal

37%
florbal

13%

lyžování
25%

sportovní střelba
13%

mailto:lenka.knopova@tul.cz


44 
 

Výstupy – TUL, UNIS 2023 

 

 

 

  

Diskuze se sportovci na Dni univerzitního sportu, 2023 
Autor fotografie: Mgr. Lenka Knopová, Ph.D. 

Stručný popis hlavních výstupů v roce 2023: 

V roce 2023 bylo do projektu UNIS zapojeno celkem 10 sportovců (6 v individuálních a 4 v kolektivních sportech). 

Koordinaci zajistili interní zaměstnanci Katedry tělesné výchovy a sportu FP TUL. Zapojeným studentům byla poskytnuta 

možnost individuálního studijního plánu. Dále byl studentům v rámci sebevzdělávání nabídnut Kurz celoživotního 

vzdělávání na téma zdravého životního stylu.  

V tomto období byla stále omezena možnost poskytování benefitů z důvodu dokončování komplexní rekonstrukce 

sportovišť a regenerační zóny TUL.  

Zapojení studenti se aktivně účastnili Českých akademických her a Akademických mistrovstvích ČR.  

Prezentace projektu UNIS na VŠ: 

Projekt UNIS byl propagován především prostřednictvím sociálních sítích KTV FP TUL (Facebook, Instagram) a na 

webových stránkách KTV FP TUL. Dále byly využívány propagační materiály na akcích spojených nejen s projektem 

samotným, ale i v rámci fakultních Dnů otevřených dveří, TULfestu 2023 a na dalších akcích, které pořádala KTV FP 

TUL (sportovní turnaje, úvodní soustřední pro studenty, zápasy univerzitních lig, akce pořádané Akademickým 

sportovním centrem). 

V týdnu 20.– 24. 11. 2023, při příležitosti slavnostního otevření zrekonstruovaných sportovišť, se uskutečnil Open Sports 

Week TUL, při kterém proběhlo vyhlášení výsledků výzkumu 100 let testování tělesné zdatnosti, zápasy univerzitních lig, 

sportovní aktivity Akademického sportovního centra a Den univerzitního sportu.  

Den univerzitního sportu, spolupráce s SG a SŠ: 

V souvislosti s organizací Dne univerzitního sportu (22. 11. 2023) byla navázána spolupráce s několika gymnázii 

v Libereckém kraji. V rámci této akce, na kterou byli pozvání studenti SŠ, proběhlo představení studijních programů na 

KTV TUL a možnosti duální kariéry pro sportovce prostřednictvím projektu UNIS. Dále proběhla přednáška na téma 

Spánek (přednášející Mgr. Lukáš Rubín, Ph.D.) a Psychologie sportu (přednášející PhDr. et Mgr. Radka Kulhánková, 

Ph.D.). Přednáškový blok uzavřela volná diskuze se studenty/sportovci zapojenými do projektu UNIS. Studenti SŠ měli 

možnost prohlídky nově zrekonstruovaných prostor KTV.  

Edukace o zdravém životním stylu 

V rámci edukace o zdravém životní stylu byl realizován Kurz celoživotního vzdělávání na téma Spánek – nejdůležitější 

forma regenerace (přednášející Mgr. Lukáš Rubín, PhD.), který byl nabízen zapojeným studentům v projektu UNIS a dále 

studentům a studentkám TUL napříč studijními programy.  

 

 

 



45 
 

2.9 Univerzita Hradec Králové  

  

Web: www.uhk.cz  

Kontaktní údaje: 

Rokitanského 62,  

500 03 Hradec Králové III 

epodatelna@uhk.cz  

Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2023: 

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2023 63,64 % 36,36 % 

 

Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 2 1 8 0 0 11 

2.Q 2 1 7 0 0 10 

3.Q 2 1 7 0 0 10 

4.Q 2 1 8 0 0 11 

 

Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2023:   

 

 

 

atletika
9%

basketbal
19%

beachvolejbal a 
volejbal

9%

curling
9%fotbal

9%

lední hokej
18%

lyžování
9%

softball
9%

ZPS
9%

http://www.uhk.cz/
mailto:epodatelna@uhk.cz


46 
 

Výstupy – UHK, UNIS 2023 

 

 

 

  

Koordinátor sportu UHK Ing. Jan Petružálek představuje studentům SŠ projekt UNIS. 
Autor fotografie: Ing. František Hašek 

V roce 2023 došlo k významné podpoře projektu UNIS na Univerzitě Hradec Králové, přičemž byl propagován 

prostřednictvím různých aktivit, zejména tří klíčových akcí. Hlavním zaměřením byla akce "Univerzitní sportovní 

odpoledne", která nabídla studentům a zaměstnancům VŠ širokou škálu netradičních sportovních a nesportovních 

aktivit, a to s účastí stovek lidí. Tuto akci spolupořádal Sport Team UHK a zapojení sportovci, jejichž úkolem bylo 

reprezentovat a propagovat projekt UNIS a podporu duální kariéry. 

Původní plán spojit tuto akci s oslavou Mezinárodního dne sportu nebyl realizován, neboť nebyla zaměřena na studenty 

středních škol. Místo toho byla tato myšlenka realizována v rámci velké společenské venkovní události "Sešlost 2023", 

která byla přístupná i studentům středních škol. Během Sešlosti 2023 byla organizována a propagována "Oslava 

Mezinárodního dne sportu", na které se podílela většina sportovců zapojených do projektu. Tato událost také poskytla 

příležitost pro seznámení desítek studentů středních škol s obsahem projektu UNIS, včetně jeho zapojení a koordinace 

na UHK. 

Z těchto aktivit vyplynulo několik multimediálních materiálů, včetně fotografií a profilů sportovců, které budou využity 

jako podpůrné materiály pro nadcházející prezentace, například na Den otevřených dveří UHK v roce 2024. 

Další důležitou součástí projektu bylo uspořádání "Vánočního workshopu v GymUHK" na UHK, ve spolupráci s oddělením 

CŽV a GymUHK. Tento workshop se zaměřil na teoretickou besedu o zdravém stravování během vánočních svátků  

a následný kruhový trénink, který byl přizpůsoben tak, aby bylo možné ho provádět doma i během svátečního období. 

Byla také domluvena dlouhodobá spolupráce na pravidelné organizaci podobných akcí v rámci projektu. 



47 
 

2.10 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

  

Web:  www.ujep.cz 

Kontaktní údaje: 

Pasteurova 3544/1,  

400 96 Ústí nad Labem 

Jan.Kresta@ujep.cz 

Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2023: 

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2023 68,75 % 31,25 % 

 

Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 5 4 5 1 1 16 

2.Q 5 4 5 1 1 16 

3.Q 5 4 5 1 1 16 

4.Q 4 5 5 1 1 16 

 

Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2023: 

 

 

 

 

 

atletika
13%

basketbal
7%

beachvolejbal a 
volejbal

13%

cyklistika
6%

florbal
6%

házená
25%

lední hokej
6%

lyžování
6%

plavání
6%

zápas
6%

ZPS
6%

http://www.ujep.cz/
mailto:Jan.Kresta@ujep.cz


48 
 

Výstupy – UJEP, UNIS 2023 

 

 

 

  

Prezentace projektu UNIS na VŠ 

o Na webu UJEP (pod stálou substránkou na webu: https://www.ujep.cz/cs/victoria-vysokoskolske-
sportovni-centrum-msmt)      

o Na sociálních sítích (zejm. na Facebooku a Instagramu „UJEP sportovní reprezentace a VŠ sport 
centrum“). 

o Ostatních mediálních kanálech UJEP dle aktuální potřeby (YouTube kanál, časopis Silverius, studijní 
systém); 

o Využití nové aplikace UJEP pro mobilní zařízení s názvem UJEPapp (dostupné z: 
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.unizone.ujep&hl=cs&gl=US&pli=1)  

o Fyzickou prezentaci na klíčových (hojně navštěvovaných) místech UJEP (roll upy, video upoutávky 
v interní televizní síti). 

o V rámci univerzitní participace na Ústeckém půlmaratonu dne 16. 9. 2023. 

Den univerzitního sportu 

o Byl uspořádán na půdě UJEP pro Ústecký region se zaměřením na sportovce projektu UNIS, interní členy 

centra na UJEP, širokou akademickou obec UJEP.  

o Termín 15. 5. 2023 v univerzitním kampusu. 

o Náplní byly pohybové, vzdělávací a společenské aktivity pro účastníky s důrazem na zviditelnění 

vysokoškolského sportu.  

Spolupráce se SG 

o Prezentace VICTORIA VSC a beseda na sportovním gymnáziu v Mostě dne 20. 2. 2023. 

o Přechod gymnazistů (zejm. házenkářek) ze sportovního gymnázia na UJEP a do UNIS VSC.  

o Prezentace VICTORIA VSC a beseda na gymnáziu dr. Šmejkala v Ústí n. L. dne 9. 3. 2023. 

Edukace o zdravém životním stylu, apod.  

o Byl vytvořen kurz CŽV tematicky zaměřený na výživu ve sportu, který proběhl 24. 11. 2023. 

o Kurz byl nabídnut pro všechny studenty UJEP. 

o Kurz byl bezplatný.  

o Absolvent obdržel účastnický certifikát.  

 

 

Den univerzitního sportu a setkání sportovních reprezentantů UJEP 15. 5. 2023  
Autor: Ondřej Vacek 

https://www.ujep.cz/cs/victoria-vysokoskolske-sportovni-centrum-msmt
https://www.ujep.cz/cs/victoria-vysokoskolske-sportovni-centrum-msmt
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.unizone.ujep&hl=cs&gl=US&pli=1


49 
 

2.11 Univerzita Karlova 

 

   
Web: www.cuni.cz 

Kontaktní údaje: 

Ovocný trh 560/5,  

116 36 Praha 1  

uk@cuni.cz 

Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2023: 

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2023 38,46 % 61,54 % 

 

Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 27 33 5 0 0 65 

2.Q 27 33 5 0 0 65 

3.Q 27 32 5 0 0 64 

4.Q 25 36 4 0 0 65 

 

Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2023: 

 

 

 

atletika
15%

basketbal
6%

beachvolejbal a 
volejbal

6%

box
2%

curling
2%

florbal
8%

golf
3%

jachting
8%

judo
9%

kanoistika
9%

lukostřelba
2%

lyžování
2%

plavání
2%

skialpinismus
3%

softball
8%

sportovní střelba
2%

šerm
3%

triatlon
2%

veslování
3%

ZPS
8%

http://www.cuni.cz/
mailto:uk@cuni.cz


50 
 

Výstupy – UK, UNIS 2023 

 

 

 

  

Mezi hlavní výstupy v roce 2023 lze od začátku roku zařadit akce Den otevřených dveří, které proběhly na všech 

fakultách. Nejvýrazněji bylo možné prezentovat UNIS 27. 1. 2023 na Fakultě tělesné výchovy a sportu. Při příchodu 

studentů na fakultu byla upoutávka na UNIS prezentována na velkoplošných obrazovkách a v rámci prohlídky fakulty 

probíhaly prezentace ve výzkumných laboratořích zaměřených na elitní sport, kde se uskutečňovaly ukázky diagnostiky 

elitních sportovců, které mají i sportovci UNIS k dispozici. Významnou sportovní akcí je Rektorský sportovní den, který 

se konal 10. 5. 2023 v Praze, Plzni a Hradci Králové, kde bylo organizováno 28 sportovních soutěžích celkem zúčastnilo 

1 560 studentů a 26 zaměstnanců z jednotlivých fakult. 

Mezi další významné výstupy lze zařadit spolupráci s pražskými sportovními gymnázii, kdy probíhají dvoudenní 

„Projektové dny“, během nichž probíhají prezentace sportovní diagnostiky, kdy se studenti seznamují se základními 

diagnostikami a testy, mají možnost je absolvovat, a vyzkoušet si i základní práci při vyhodnocování výsledků 

a vyšetření. 

Významným výstupem v roce 2023 byla spolupráce s UNIS v oblasti plavání, kdy sportovci UNIS v rámci kondiční 

přípravy absolvovali vstupní a výstupní testovací diagnostiky pro evaluaci výkonově zdravotních ukazatelů. Pro celou 

skupinu plavců byla připravena ve spolupráci s UNIS konkrétně zaměřená diagnostika, aby co nejlépe vystihovala 

specifika sportovní specializace a silově výkonnostní kondiční připravenost. 

Studenti – sportovci UNIS mají možnost absolvovat vybrané kurzy CŽV (Výživa a výživové poradenství, Rozvoj rychlosti 

v kondiční přípravě, Základy sportovní přípravy, Silová příprava ve sportu, Masáže apod.). Kurzy jsou pravidelně 

vypisovány a sportovci UNIS si mohou termínově a obsahově vybrat. Co by UK chtěla do budoucna nastavit, je systém 

slev na uvedené kurzy, případně upravení kurzů do jednoduššího konkrétně zaměřeného bloku. 

Sportovní akci Hřeje mě pohyb se na Fakultě tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy pořádá tradičně dvakrát ročně 

(na jaře a na podzim). Akce vznikla jako podpora pohybových aktivit, sportu a integrace různých skupin do většinové 

společnosti. Prostřednictvím pohybu (běhu či chůze) je vyjadřována podpora různým činům, aktivitám či lidem, kteří 

potřebují pomoc. Na jaře 2023 v rámci třetího pokračování běžci a běžkyně zdolali za pět hodin 1 774 km a doběhli do 

Turecka na podporu obětí a postiženým zemětřesením v Turecku a Sýrii. Na podzim 10. října 2023 se konalo již čtvrté 

pokračování s podporou olympijské myšlenky a během do Paříže, kde se budou v roce 2024 konat XXXIII. olympijské 

hry. Trasa z měřila 1 200 km a akce se zúčastnilo 222 účastníků a 22 čtyřčlenných týmů, kteří vzdali hold olympijským 

hodnotám. 

 

Akademické MČR v halové atletice 2023, 09. 01. 2023 
Zdroj fotografie: Multimediální databáze FTVS UK  



51 
 

2.12 Univerzita Palackého v Olomouci 

  

Web: www.upol.cz 

Kontaktní údaje: 

Křižkovského 511/8,  

771 47 Olomouc 

pavel.hap@upol.cz 

Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2023: 

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2023 33,33 % 66,67 % 

 

Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 9 11 13 0 0 33 

2.Q 9 11 13 0 0 33 

3.Q 9 11 12 0 0 32 

4.Q 8 11 12 2 0 33 

 

Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2023:   

 

 

atletika
15%

beachvolejbal a 
volejbal

3%

cyklistika
6%

florbal
3%

fotbal
9%

házená
25%

judo
3%

krasobruslení
3%

lukostřelba
3%

plavání
15%

šerm
3%

triatlon
6%

veslování
3%

vzpírání
3%

http://www.upol.cz/
mailto:pavel.hap@upol.cz


52 
 

Výstupy – UP, UNIS 2023 

 

 

 

 

  

Přijetí úspěšných sportovců u rektora UP 
Autor fotografie: Martin Višňa (UP) 

Den univerzitního sportu – každoroční Sportovní den UP, v roce 2023 pod názvem Den univerzitního sportu, se 

uskutečnil 10. 5. 2023 a nabídl studentům a zaměstnancům UP běh olomouckými parky, desítky kolektivních i 

individuálních sportovních disciplín a nově i šachový turnaj . 

UP v rámci oslav 450 let Univerzity Palackého uspořádala v termínu 3. - 7. 9. 2023 České akademické hry za účasti 1569 

sportovců ze 33 vysokých škol v 17 sportech. 

Rektor UP tradičně oceňuje studenty/studentky – sportovce, kteří dosáhli významných sportovních úspěchů a šířili ve 

světě dobré jméno Univerzity Palackého. Pro rok 2023 byli navrženi na Cenu rektora UP Tomáš Raděj (rafting), Barbora 

Janíčková (plavání) a Lukáš Novotný (hokejbal). 

V rámci spolupráce se středními školami patří mezi školy se statutem Fakultní škola FTK také Gymnázium Jiřího 

Wolkera v Prostějově (gymnázium se sportovní přípravou) a Gymnázium Čajkovského v Olomouci (nabízí 4leté studium 

se sportovní profilací), se kterými velmi úzce spolupracujeme v celé řadě aktivit. 

FTK UP z podstaty svého zaměření nabízí jako součást studijních programů celou řadu předmětů, které jsou orientovány 

na zdravý životní styl a podporu pohybové aktivity a které jsou nabízeny ve formě předmětů typu C všem studentům UP. 

Uvedená témata jsou také významnou součástí výzkumného zaměření FTK a obsahem celé řady přednášek, seminářů 

a akcí nejen pro všechny studenty a zaměstnance UPOL, ale také pro širokou veřejnost. Pro tuto cílovou skupinu jsou 

také nepravidelně pořádány popularizačně vzdělávací semináře v rámci cyklu Univerzita pro sport. 

 

 

 

 



53 
 

2.13 Univerzita Pardubice 

  
Web: https://kts.upce.cz/unis  

Kontaktní údaje: 

Studentská 95,  

532 10 Pardubice 

pavla.prochazkova@upce.cz 

Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2023: 

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2023 63,64 % 36,36 % 

 

Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 1 0 4 4 2 11 

2.Q 1 0 4 4 2 11 

3.Q 1 0 4 4 2 11 

4.Q 1 0 4 4 2 11 

 

Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2023:   

 

 

 

 

 

 

atletika
9%

basketbal
19%

beachvolejbal a 
volejbal

18%florbal
18%

plavání
9%

pozemní hokej
9%

rugby
9%

triatlon
9%

https://kts.upce.cz/unis
mailto:pavla.prochazkova@upce.cz


54 
 

Analytická data – UPCE, UNIS 2023 

 

  

Univerzita Pardubice (dále jen UPCE) je od roku 2020 součástí projektu MŠMT na Podporu studentů s mimořádnou 

sportovní výkonností UNIS. Do projektu UNIS bylo zařazeno v roce 2023 11 sportovců. Péči o sportovce zajišťoval tým 

složený z pracovníků katedry tělesné výchovy a sportu. UPCE se zavazuje k poskytování komplexní podpory studentům, 

kteří se věnují jak akademickému studiu, tak i vrcholovému sportu. Jedním z klíčových prvků této podpory je 

individuální přístup k tvorbě studijních plánů. Studenti mají možnost předzápisu předmětů při tvorbě rozvrhu, což jim 

umožňuje flexibilnější plánování svého času v souladu se sportovními povinnostmi. Tato flexibilita hraje klíčovou roli 

v úspěšném skloubení náročného studia na univerzitě s intenzivním sportovním tréninkem. Dotazníkové šetření 

studentů v projektu spoluvytváří komplexní nastavení benefitů pro zařazené sportovce ve studijní a sportovní oblasti. 

Studenti projektu UNIS mají bezplatný přístup ke sportovnímu zařízení univerzity, volný vstup do univerzitní a komerční 

posilovny a nadstandardní služby v oblasti rehabilitace a fyzioterapie, včetně individuální péče fyzioterapeuta, 

bezplatných trenérských, kondičních, kompenzačních a výživových konzultací. Seberozvoj studentů je podporován 

prostřednictvím odborně zaměřených přednášek a edukace o zdravém životním stylu. Univerzita aktivně podporuje 

také možnost nákupu doplňků sportovní výživy, aby studenti mohli optimalizovat svou stravu v souladu se sportovními 

výkony. Pro vrcholové sportovce jsou k dispozici mimořádná jednorázová stipendia a reprezentační sportovní oblečení 

s logy UNIS a UPCE, což zdůrazňuje spojení sportovců s univerzitou. 

UPCE dále organizovala Den Univerzitního Sportu, který byl zaměřen na prezentaci sportovců projektu UNIS. Součástí 

byla i přednáška mentálního kouče pro studenty středních škol, kteří jsou vedeni k možnosti kombinace 

sportu a  vysokoškolského studia. Výraznou součástí je úzká spolupráce se Sportovním Gymnáziem Pardubice.  

Jednou z inovativních iniciativ univerzity je Kurz celoživotního vzdělávání s názvem "Techniky Zdravého a Funkčního 

Dýchání – Freediving". Toto specializované školení poskytuje studentům znalosti a dovednosti v oblasti zdravého 

dýchání, s důrazem na techniky freedivingu. 

Celkově lze konstatovat, že UPCE systematicky investuje do podpory duální kariéry svých studentů, vytvářejíc tak 

ideální prostředí pro rozvoj akademických a sportovních dovedností. Tato iniciativa reflektuje nejen moderní trend v 

oblasti vysokoškolského vzdělávání, ale také snahu poskytnout studentům optimální podmínky pro dosažení jejich 

potenciálu ve studiu i sportu. 

 

Den univerzitního sportu na UPCE, 2023 
Autor fotografie: Adrián Zeiner, Univerzitní konferenční centrum Pardubice 
 



55 
 

2.14 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

  

Web: www.utb.cz 

Kontaktní údaje: 

nám. T. G. Masaryka 5555,  

760 01 Zlín 

melicharek@utb.cz 

Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2023: 

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2023 53,85 % 46,15 % 

 

Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 2 0 10 0 1 13 

2.Q 2 0 10 0 1 13 

3.Q 1 0 9 0 1 11 

4.Q 1 0 11 0 1 13 

 

Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2023:   

 

 

 

atletika
23%

beachvolejbal a 
volejbal

46%

cyklistika
8%

házená
15%

sportovní 
gymnastika

8%

http://www.utb.cz/
mailto:melicharek@utb.cz


56 
 

Výstupy – UTB, UNIS 2023 

 

  

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Možnost individuálního přístupu k výuce. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• Účast na závodech a sportovních akcí univerzity. Propagace sportu na univerzitě. 

Přednáška „Jak na stres nejen ve vrcholovém sportu“ 
Autor fotografie: Jiří Pernica 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně systematicky vytváří a posiluje optimální podmínky pro vysokoškolské studenty 

projevující mimořádnou sportovní výkonnost. Hlavním cílem této iniciativy je podpora vzájemného propojení náročných 

školních povinností s intenzivním sportovním tréninkem a aktivní účastí ve významných sportovních soutěžích. 

V rámci Rektorského dne sportu byla uspořádána přednáška „Jak na stres nejen ve vrcholovém sportu“ nejen pro 

profesionální sportovce a studenty UTB, ale také pro studenty sportovních středních škol, extraligové trenéry a širokou 

veřejnost. Karel Nocar, bývalý kapitán české házenkářské reprezentace a nyní moderátor úspěšného podcastu Bez frází 

zaujal posluchače zejména příklady úspěšných sportovců z praxe. MUDr. Jan Vojáček, bývalý profesionální fotbalista, 

který nyní svou profesní kariéru zaměřuje na oblast funkční medicíny a práci se stresem ve vrcholovém sportu zase 

poukazoval na nutnost zaobírat se psychickou pohodou sportovců.    

Během zimního semestru byl studentům a trenéry místních klubů připraven CŽV kurz na téma „Vrcholový sport a výživa“. 

Primární náplní kurzu byla prezentace vědecky podložených informací o sportovní výživě a suplementaci moderní  

a srozumitelnou formou. Během kurzu bylo vysvětleno, jak se orientovat v mnoha protichůdných informacích  

a doporučeních v oblasti sportovní výživy a jak si v jídelníčku vrcholových sportovců správně nastavit všechny proměnné 

(energie, makroživiny, mikroživiny, antioxidanty, tekutiny atd.). Následně byly probrány vědecky podložené postupy, 

které skutečně napomáhají efektivnější regeneraci a adaptaci na tréninkovou zátěž. Nechybělo ani téma nutriční 

podpory při rekonvalescenci po zranění a spánku. 

Projekt UNIS byl propagován na webu a sociálních sítích UTB a jejích fakult. Individuální pozornost si zasloužili  

i nejúspěšnější studenti – Dominika Ponížilová, Barbora Macurová a Martin Zajíc. 



57 
 

2.15 Vysoká škola báňská – Technická univerzita 

Ostrava 

   

Web: www.vsb.cz 

Kontaktní údaje: 

17. listopadu 2172/15,  

708 00 Ostrava 

roman.vala@vsb.cz 

 

Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2023: 

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2023 57,14 % 42,86 % 

 

Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 5 8 1 0 0 14 

2.Q 5 8 1 0 0 14 

3.Q 5 8 1 0 0 14 

4.Q 5 7 2 0 0 14 

 

Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2023: 

 

 

 

 

atletika
14%

basketbal
7%

florbal
22%

judo
7%softball

7%

stolní tenis
29%

vzpírání
14%

http://www.vsb.cz/
mailto:roman.vala@vsb.cz


58 
 

Výstupy – VŠB-TUO, UNIS 2023 

 

 

  

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

Studentům zapojeným do projektu je poskytováno sportovní oblečení a výživové doplňky, přístupy na 

regeneraci a masáže u externích subjektů. Dále mají možnost odborných konzultací např. v oblasti kondiční 

přípravy a regenerace. Získání mimořádného stipendia za výjimečné sportovní výsledky při reprezentaci univerzity. 

Bezplatný vstup na sportoviště vysoké školy. Možnost účasti na odborných seminářích pořádaných VŠB-TUO (v roce 

2023 Spánek a jeho vliv nejen na sportovní výkon a Funkční trénink). 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

Účast zařazených sportovců na sportovních akcích, kde výrazně pomáhají získávat individuální úspěchy i medaile 

kolektivních týmů sportovní reprezentace v rámci univerzitních soutěží. Sportovci zapojení do projektu UNIS propagovali 

a reprezentovali univerzitu i projekt UNIS a VICTORIA VSC na akcích pořádaných univerzitou (Technika Run 2023, 

sportovní den, příměstský tábor pro děti zaměstnanců, Den otevřených dveří apod.). 

Co se podařilo na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

V rámci výběru uchazečů o projekt UNIS byla již v roce 2022 vytvořena databáze sportovců všech úrovní, kteří mohou 

reprezentovat univerzitu na univerzitních soutěžích. Také díky této databázi byli pro rok 2023 do projektu zařazeni 

sportovci zejména kategorie A a B. 

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

Koordinátor projektu prezentoval podmínky a možnosti na VŠB-TUO na Mezinárodním dni univerzitního sportu v Ostravě 

(12. května 2023) rovněž studentům středních škol včetně studentů SG jakožto budoucím uchazečům o studium na 

univerzitě.  V prvních letech se o projektu mezi akademickou obcí a studenty na univerzitě moc nevědělo, nicméně i díky 

vzrůstající propagaci projektu nejen na univerzitě přibývá případů, kdy se o projekt zajímají vrcholoví sportovci ještě před 

samotných nástupem na univerzitu. Také se o projekt aktivně zajímají i studenti, kteří evidentně nesplňují požadavky 

pro zapojení. Projekt je obecně více prezentován na akademické půdě, na webových stránkách univerzity i sociálních 

sítích. Sportovní úspěchy studentů VŠB-TUO přispívají k dobrému jménu univerzity a věříme, že budou pomáhat k 

celkovému rozvoji sportu a pohybové aktivity na univerzitě. 

 

Sportovci UNIS v rámci sportovního dne na VŠB-TUO 
Autor fotografie: Bc. Petra Koudelková 



59 
 

2.16 Vysoká škola ekonomická v Praze 

  

Web: https://ctvs.vse.cz/ 

Kontaktní údaje: 

nám. W. Churchilla 1938/4,  

130 67 Praha 3 - Žižkov 

pachl@vse.cz  

Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2023: 

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2023 60,00 % 40,00 % 

 

Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 3 3 14 0 0 20 

2.Q 3 3 14 0 0 20 

3.Q 3 3 14 0 0 20 

4.Q 3 3 13 1 0 20 

 

Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2023: 

 

 

atletika
10%

badminton
5%

basketbal
10%

baseball
5%

boby
5%

curling
5%

florbal
5%

kanoistika
15%

lední hokej
5%

lyžování
15%

plavání
5%

softball
5%

ZPS 
10%

https://ctvs.vse.cz/
mailto:pachl@vse.cz


60 
 

Výstupy – VŠE, UNIS 2023 

 

 

 

  

V roce 2023 se na VŠE podařilo navázat na podporu poskytovanou sportujícím studentům z let minulých a tuto 

podporu navíc rozšířit. 

 

Hlavní benefity interního programu „Program podpory duální kariéry na Vysoké škole ekonomické v Praze“: 

✓ Individuální tvorba rozvrhu 

✓ Dobrovolná účast na přednáškách a seminářích 

✓ Možnost rozložení délky studia bez postihu za nesplnění kreditů 

✓ Možnost skládat zkoušky i mimo oficiální zkouškové období a další. 

Zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠE: 

✓ Účast na akademických soutěžích, zejména AMČR, ČAH 

✓ Den otevřených dveří 

✓ Homecoming, rektorský sportovní den a další 

✓ Oslavy dne univerzitního sportu 

✓ Dětský den 

✓ Využití sportovců pro PR školy  

Díky dobré propagaci i výsledkům sportovců je projekt na VŠE velmi dobře znám a v roce 2023 také prudce 

vzrostl zájem o informace mezi uchazeči z řad středoškoláků i zájemců o navazující magisterské programy. 

Velmi si ceníme zájmu studentů (nejen z řad zařazených), o oslavy Dne univerzitního sportu.  

V rámci edukace o zdravém životním stylu se, krom jiného, podařilo uspořádat přednášku Prof. Libora Vítka o 

výživě ve vrcholovém sportu. 

Oslava mezinárodního dne univerzitního sportu 
Autor fotografie: Mgr. Tomáš Pachl 



61 
 

2.17 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Web: www.vscht.cz 

Kontaktní údaje: 

Technická 5 

166 28 Praha 6 – Dejvice 

masekm@vscht.cz 

Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2023: 

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2023 50,00 % 50,00 % 

 

Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 2 1 4 1 0 8 

2.Q 2 1 4 1 0 8 

3.Q 2 1 4 0 0 7 

4.Q 2 2 4 0 0 8 

 

Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2023: 

 

 

 

 

atletika
12%

beachvolejbal a 
volejbal

12%

curling
12%

florbal
12%

fotbal
13%

jachting
13%

lyžování
13%

veslování
13%

http://www.vscht.cz/
mailto:masekm@vscht.cz


62 
 

Výstupy – VŠCHT Praha, UNIS 2023 

 

  
Do projektu UNIS bylo zařazeno 9 studentů. Projekt UNIS má vyhrazenou vlastní prezentační plochu na webových 

stránkách Ústavu tělesné výchovy a sportu. Na tomto webu se soustřeďují veškeré informace ohledné sportovního dění 

na VŠCHT. Na stránky vede také odkaz z hlavního webu školy.  O projektu UNIS se každoročně píše ve školním časopise 

SPIN, kde se studenti mohou dozvědět více o sportovcích a studiu na VŠCHT. Jedná se o příběhy našich studentů 

zařazených do programu UNIS, které jsou prezentovány při setkávání se studenty středních škol a gymnázií během Dne 

otevřených dveří a při sportovních akcích. Pro sportovce, potencionální studenty VŠCHT, jsou tyto příběhy studujících 

sportovců velmi inspirativní a dodávají jim odvahu studovat naši školu. 

Motivační podpora studentů reprezentující VŠCHT Praha byla zajištěna sportovním stipendijním fondem. Oceněno bylo 

celkem 65 studentů formou mimořádných stipendií. Na akademických soutěžích VŠCHT získala 10 medailí a v rámci 

Českých akademických her se škola umístila na 14. místě, což vzhledem k celkovému počtu studentů školy je skvělý 

výsledek.   

Bezprostředně po schválení studentů v programu UNIS proběhla koncem února 2023 společná schůzka sportovců s 

panem rektorem VŠCHT prof. Dr. RNDr. Pavlem Matějkou. Cílem setkání bylo osobně seznámit sportovce UNIS s panem 

rektorem a probrat důležitá témata pro úspěšné studium sportujících studentů. Všichni sportovci se shodli na tom, že 

podmínky pro studium jsou nastaveny velmi přátelsky a učitelé mají pochopení pro časové vytížení sportovce a snaží 

se jim maximálně vycházet vstříc. Při jakýkoliv problémech se studenti mohou kdykoli obrátit na své tutory, určené 

projektem UNIS. 

  V rámci projektu ÚTVS VŠCHT uspořádalo ve spolupráci s ČVUT otevřený kurz CŽV-zdravý životní styl pro studenty 

obou VŠ. Tématem byla zdravá výživa. V rámci projektu byli osloveni zaměstnanci Fakulty potravinářské a biochemické 

technologie, Ústavu analýzy potravin a výživy. Přednášek se zhostili přední odborníci v oblasti výživy, zpracování 

potravin, BIO potravin a potravinových aditiv („E“): Prof. Ing. Jana Hajšlová, CSc., Prof. Ing. Vladimír Kocourek, CSc., Doc. 

Dr. Ing. Marek Doležal, Doc. Ing. Marcela Sluková PhD., Ing. Beverly Hradecká PhD.  Kurzu se zúčastnilo 117 studentů. 

Velký prostor byl věnován otázkám a vzájemné diskuzi. 

Studenti středních škol a gymnázií byli seznámeni s projektem UNIS v rámci akce Dne otevřených dveří. Budoucí 

potencionální studenty zajímaly sportovní podmínky na škole, projekt UNIS, jaké má škola sportovní týmy a jaké jsou 

možnosti zapojení do reprezentace školy. Účastníky velmi mile překvapila pestrá nabídka sportů, které nabízí ÚTVS. 

Studenti také využívali QR odkazy na prezentačních bannerech UNIS a videa o projektu UNIS. 

Dne 10. května 2023 VŠCHT a ČVUT spojily síly a uspořádali jsme Den univerzitního sportu. Akce se zúčastnilo 950 

studentů. Při této příležitosti se prezentoval projekt UNIS a možnosti sportovních aktivit na obou školách. 

 

Den univerzitního sportu a projekt UNIS 
Autor fotografie: Martin Mašek 



63 
 

2.18 Vysoká škola polytechnická Jihlava 

 

 

  

Web: www.vspj.cz 

Kontaktní údaje:  

Tolstého 16,  

586 01 Jihlava 

machovec@vspj.cz 

Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2023: 

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2023 100,00 % 00,00 % 

 

Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 0 0 2 1 1 4 

2.Q 0 0 2 1 1 4 

3.Q 0 0 2 1 1 4 

4.Q 0 0 2 1 1 4 

 

Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2023:   

 

 

cyklistika
25%

lední hokej
25%

softball
25%

taekwondo WTF
25%

http://www.vspj.cz/
mailto:machovec@vspj.cz


64 
 

Výstupy – VŠPJ, UNIS 2023 

 

 

 

 

 

 

 

  

„Sportujme s VŠPJ“ – již tradiční akce pro studenty jihlavských středních škol, jejímž hlavním programem je turnaj 

v malém stolním fotbálku o putovní Pohár rektora VŠPJ. V rámci dalšího programu jsou prezentovány aktivity, které 

přibližují sportovní disciplíny sportovců VŠPJ, kteří jsou zapojeni do UNIS. Všechny aktivity jsou v odpoledních 

hodinách volně přístupné veřejnosti. 

https://www.vspj.cz/skola/obecne-informace/akce/archiv/id/1341 

„Memoriál rektora Ladislava Jirků“ - mezinárodní softballový turnaj uskutečněný na počest 1. rektora VŠPJ 

PaedDr. Ladislava Jirků. Jako doprovodné aktivity probíhal workshop pro návštěvníky turnaje za asistence 

sportovců zařazených v programu UNIS (Kravec – lední hokej, Kunášek – cyklistika, Henzl – softball). Za 

spolupráce dalších studentů VŠPJ byl zorganizován sportovně laděný volnočasový program pro hráče jednotlivých 

týmů. 

https://www.vspj.cz/skola/obecne-informace/akce/archiv/id/1343 

„Den pro prváky“ - při příležitosti tvorby rozvrhu organizované pro studenty nastupující do 1. ročníku získávají 

studenti v rámci společné přednášky a doprovodného sportovního odpoledne první informace mimo jiné o 

možnosti zapojit se do programu UNIS na VŠPJ.  

https://www.vspj.cz/skola/obecne-informace/akce/archiv/id/1356 

 „Body management nejenom pro sportovce“ – ve spolupráci CCV se uskutečnila interaktivní přednáška primárně 

pro studenty středních škol se sportovně zaměřenými programy (účastnili se studenti sportovních tříd jihlavského 

gymnázia, studenti OA oboru sportovní management, studenti Školy ekonomiky a cestovního ruchu). 

Diskutovanými tématy byly otázky psychologie sportu a problematika správné výživy a základní principy 

kinesiotapingu. Akci organizovali členové týmu a sportovci zařazení do programu UNIS na VŠPJ. 

https://www.vspj.cz/skola/obecne-informace/aktualita/2440 

 

 

Úvodní slovo přednášky Body management nejen pro sportovce 
Autor fotografie: Marek Štark, fotograf VŠPJ 
 

https://www.vspj.cz/skola/obecne-informace/akce/archiv/id/1341
https://www.vspj.cz/skola/obecne-informace/akce/archiv/id/1343
https://www.vspj.cz/skola/obecne-informace/akce/archiv/id/1356
https://www.vspj.cz/skola/obecne-informace/aktualita/2440


65 
 

2.19 Vysoká škola technická a ekonomická 

v Českých Budějovicích 

   
Web: www.vstecb.cz; www.sport.vstecb.cz 

Kontaktní údaje: 

Okružní 517/10,  

370 01 České Budějovice 

vstecb@vstecb.cz 

Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2023: 

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2023 100,00 % 00,00 % 

 

Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 2 2 3 0 0 7 

2.Q 2 2 3 0 0 7 

3.Q 2 2 3 0 0 7 

4.Q 2 2 3 0 0 7 

 

Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2023: 

 

 

badminton
15%

beachvolejbal a 
volejbal

15%

cyklistika
14%

florbal
14%

jachting
14%

softball
14%

ZPS
14%

http://www.vstecb.cz/
http://www.sport.vstecb.cz/
mailto:vstecb@vstecb.cz


66 
 

Výstupy – VŠTE, UNIS 2023 

 

 

 

 

 

 

 

  

Sportovní den na VŠTE 
Autor fotografie: Miroslav Vovesný 

Mezi hlavní výstupy projektu realizovaných v roce 2023 patří především konání Sportovního dne na VŠTE, který  

se uskutečnil 26. 9. 2023 v areálu na Okružní. Na programu nechyběla prezentace samotného projektu UNIS  

a představení sportovních spolků VŠTE (Black Dogs – hokej, Pitbulls Budweis – fotbal, Budweis Ducks – florbal,  

RC Falcons – kroužek létání s drony, Šachová akademie VŠTE a další). Spolky měly pro návštěvníky připraveny různé 

soutěžní sportovní stanoviště.  

Na hlavním programu byly zajímavé přednášky globálního stratéga a top kouče Jana Mühlfeita a lukostřelce Davida 

Drahonínského, který později předvedl i střelbu z luku, kterou si mohli vyzkoušet i přítomní návštěvníci. Sportovního dne 

se zúčastnili také fotbaloví hráči SK Dynamo České Budějovice s doprovodným programem a následnou 

autogramiádou.  

Program probíhal od 9:00 do 15:00 hodin a vstup byl pro všechny zdarma. Na akci byly pozváni studenti středních škol, 

včetně široké veřejnosti. 

Edukace o zdravém životním stylu byla v tomto roce pojata jinak než pouze realizací přednášky. V září byl uskutečněn 

seminář o zdravém pohybu a stravě pod vedením Jany Zelenkové. Seminář byl proložen ukázkou cviků a tipů, jak  

se správně protahovat. Zacvičili si studenti, i někteří zaměstnanci VŠTE. Podobné semináře plánujeme uskutečnit  

i v příštích letech, např. při příležitosti „Dny zdraví“. 

Dalším důležitým výstupem projektu byla podpora sportu a činností sportovních spolků. Mimo poskytnutí zázemí  

a potřebných prostor pro činnosti spolků, byl podpořen v rámci projektu také provoz a materiální vybavení spolků (jedná 

se například o dopravu na zápasy, nákup sportovních potřeb nebo pronájem tréninkových prostor). 

Neméně důležitým výstupem byla prezentace projektu UNIS, která byla zajišťována skrze propagační materiály a brožury 

umístěné ve vestibulu VŠTE, dále také na webových stránkách a sociálních sítích školy. S vybranými sportovci byly 

realizovány rozhovory (formou podcastu či článku na webových stránkách) 

Na sportovním webu (sport.vstecb.cz) jsou také zveřejňovány aktuality z oblasti sportu a úspěchy našich sportovců. 

 



67 
 

2.20 Vysoké učení technické v Brně 

  

Web: www.vut.cz 

Kontaktní údaje:  

Antonínská 548/1,  

601 90 Brno 

Hana.Lepkova@vut.cz 

Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2023: 

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2023 70,37 % 29,63 % 

 

Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 5 11 11 0 0 27 

2.Q 5 11 11 0 0 27 

3.Q 4 9 11 0 0 24 

4.Q 4 10 11 2 0 27 

 

Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2023:   

 

 

 

 

atletika
15%

baseball
4%

basketbal
4%

beachvolejbal a 
volejbal

15%

fotbal
4%

házená
7%judo

4%
lední hokej

4%

lyžování
4%

rugby
4%

softball
11%

sportovní lezení
11%

vzpírání
7%

ZPS
7%

http://www.vut.cz/
mailto:Hana.Lepkova@vut.cz


68 
 

Výstupy – VUT, UNIS 2023 

 

 

 

 

 

  

Účastníci VUT míle 2023 
Autor fotografie: Mgr. Monika Winklerová 
 

Popis hlavních výstupů: Od roku 2020 je VUT součástí projektu MŠMT na Podporu studentů s mimořádnou sportovní 

výkonností UNIS. Projekt na VUT zabezpečuje Centrum sportovních aktivit (CESA). Díky projektu je zabezpečena 

finanční podpora organizačních a administrativních činností CESA při péči o vybrané a zařazené studenty do 

stipendijního programu VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum MŠMT (VICTORIA VSC). Od roku 2020 bylo na VUT 

podpořeno 85 studentů, v roce 2023 bylo v projektu zařazeno 27 sportovců.  

Péče o sport na VUT (výuka tělesné výchovy, sportovní reprezentace, volnočasové aktivity, provoz a modernizace 

vlastních sportovních areálů) má svoji dlouholetou tradici a je rozpracována v Koncepci sportu na VUT 2020 – 2030. 

Aktualizaci tohoto materiálu projednává Rada pro sport VUT. Podpora a péče o sport i sportovní infrastrukturu jsou 

součástí strategických plánů VUT a CESA. 

Prezentace projektu UNIS na VUT: vizitky sportovců v časopisu Události a na zVUT, banery a roll up „Studuj a sportuj 

na VUT“ ve všech sportovních zařízeních VUT, tištěné prezentační materiály na GAUDEAMUS Brno 2023; Anketa 

sportovec roku na VUT; vystoupení sportovní reprezentace školy v systému sportovních přeborů VŠ 2023 (155 

sportovců), na Českých akademických hrách Olomouc 2023 (176 registrovaných sportovců) a na Evropských 

univerzitních hrách (EUSA – 20 sportovců). Benefity pro sportovce – regenerační materiál, ručníky, odborné služby, volný 

vstup na sportoviště školy. 

Spolupráce se SG a ostatními SŠ: propagační tiskoviny a materiály, pozvánky na T-exkurze, osobní návštěvy škol, DOD 

na fakultách – prezentace sportu na VUT a UNIS ve spolupráci se studijními odděleními fakult. 

Edukace o zdravém životním stylu: Seminář s praktickým cvičením „Kompenzační cvičení ku pracovnímu stolu a jiné 
pohybové triky, jak zachovat pohodlí v těle“ (9. 1. – 31. 1. 2023; Mgr. Jana Šopíková, Ph.D.) - Půjčovna ergonomického 
vybavení „--- to chce změnu polohy“ (celoročně; Mgr. Jana Šopíková, Ph.D.); webinář – „3 tipy k pohodlnému sedu – 
ergonomie na míru“ (6. 11. 2023; Mgr. Dagmar Moc Králová, Ph.D.) 
 
Týden sportu na VUT – ve 4 dnech 37 sportů a na nich 451 účastníků; zapojení studentů UNIS a sportovních výběrů 
školy do VUT míle – individuální a štafetový běh na 1 899 m.   

 



69 
 

2.21 Západočeská univerzita v Plzni 

  Web: www.zcu.cz; 

www.zcu.cz/cs/Admission/Bachelor-and-master-

studies/Sport/Program-UNIS.html 

 

Kontaktní údaje: 

Univerzitní 2732/8,  

301 00 Plzeň 

salcman@ktv.zcu.cz 

Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2023: 

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2023 26,32 % 73,68 % 

 

Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 5 6 8 0 0 19 

2.Q 5 6 8 0 0 19 

3.Q 5 5 8 0 0 18 

4.Q 4 7 8 0 0 19 

 

Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2023:   

 

 

 

atletika
32%

házená
21%

lukostřelba
11%

lyžování
11%

plavání
5%

snowboarding
5%

sportovní střelba
5%

zápas
5%

ZPS
5%

http://www.zcu.cz/
http://www.zcu.cz/cs/Admission/Bachelor-and-master-studies/Sport/Program-UNIS.html
http://www.zcu.cz/cs/Admission/Bachelor-and-master-studies/Sport/Program-UNIS.html
mailto:salcman@ktv.zcu.cz


70 
 

Výstupy – ZČU, UNIS 2023 

 

 

 

 

 

  

Tento projekt je již ověřenou platformou podpory studia vrcholových sportovců na vysoké škole, která zavádí špičkové 

servisní zajištění v oblasti sportovní medicíny, nutričního poradenství, doplňků stravy, sportovní psychologie, 

materiálního vybavení a genderově vyváženého personálního i sociálního zabezpečení studentů-sportovců. Dlouhodobě 

je tak zajištěna konkurenceschopnost sportovců na české a mezinárodní úrovni a zároveň podporuje plnohodnotné 

studium na VŠ.  

Společné setkání seminář – 14. 2. 2023 – mezi pozvané patřili účastnice LOH v Tokiu 2021, MS, ME a letní či zimní 

Univerziády (členky SP WS ZČU resp. sportovního programu UNIS), jejich trenérky/trenéři, realizační tým UNIS resp. SP 

WS ZČU, zástupci AIS PK (zakladatel a ředitel Mgr. Luboš Koželuh), z Odboru operační psychologie Agentury vojenského 

zdravotnictví plk. Mgr. Helena Sováková, děkan Pedagogické fakulty ZČU doc. RNDr. Pavel Mentlík, Ph.D., profesionální 

výživová poradkyně Bc. Jana Žídeková, vedoucí Odboru sportu Statutárního města Plzně Ing. Přemysl Švarc a tisková 

mluvčí ZČU; 

– součástí semináře bylo přivítání nových i staronových členů UNIS ZČU a SP WS ZČU, poděkování všem zapojeným do 

projektu za podporu prostřednictvím programu UNIS ZČU, SP WS Pilsen, poděkování městu Plzeň za dílčí podporu, AIS 

PK za užší spolupráci prostřednictvím společné koncepce; 

– přednášky odborníků v oblasti sport. medicíny a managementu sportu, sportovní psychologie, nutričního poradenství, 

otázek olympismu s následnou diskusí; 

– propojení programu UNIS a zdůraznění jeho role a potřeby v přípravě studentů/sportovců v návaznosti na SP WS ZČU 

a AIS PK potažmo ČAUS. 

 

Kampaň „Be A Star“ – v roce 2023 jsme navštívili 4 střední školy v Plzeňském kraji 

– beseda s budoucími studenty umožnit skloubit studium na VŠ a sport bez ohledu na druh sportu, pohlaví, či 

výkonnostní úroveň;  

– navazuje na systém sportovních akademií a středních škol se sportovním zaměřením v Západočeském kraji. 

 

RUN for ProCit 2023_ 7.ročník charitativního běhu se dne 29. 4. 2023 s aktivní účastí členů UNIS ZČU. 

 

V rámci CŽV byl na ZČU realizován kurz, který byl zaměřen na problematiku zdravotních aspektů během pohybové 

aktivity, především na prevenci civilizačních chorob.  

 

Vybraní studenti sportovci UNIS se aktivně zúčastňují výuky TV a sportu na ZŠ a SŠ, kde působí jako mentoři/lektoři a 

motivují děti a mládež k dlouhodobé sportovní a pohybové činnosti.  

 

 

Společné setkání sportovců UNIS 2023 
Autor fotografie: Mgr. Šárka Stará, tisková mluvčí 

 

 

 



71 
 

3. Hodnocení projektu pohledem 
sportovců 
 

 

  

„Je mi velkým potěšením být součástí tohoto programu. Díky finanční pomoci mi 

program umožňuje věnovat se pouze škole a sportu. Profi sport občas vyžaduje jisté 

nepravidelnosti v programu, se kterými je nutno počítat. Například když jedeme na zápas 

přes týden, protože byl přeložen, díky čemuž nemůžu dorazit do školy. Díky mému 

zařazení v programu UNIS a reprezentaci školy (objevuji se na akcích školy, reprezentuji 

ve sportu, jsem na různých plakátech), mi kantoři hodiny omluví. Koordinátor je se mnou 

v pravidelném kontaktu a je velmi ochotný mi v případě jakýchkoliv problémů pomoct. 

Dále mám díky programu UNIS přístup zdarma ke všem sportovištím, které naše škola 

nabízí. Mám tedy dostatek prostoru ke svému individuálnímu růstu.“ 

„Toto stipendium může být pro někoho „Gamechanger“. Myslím si, že je to skvělá věc. 

První rok v tomto projektu byl možná ten nejdůležitější. Podpora pomohla dát sportu v 

mém světě nový rozměr.“ 

 (vzkazy od sportovců zapojených do UNIS)  

 

Sportovci Sport Team UHK 
Autor fotografie: Ing. František Hašek 

 



72 
 

V rámci analýzy spokojenosti jsme stejně jako v minulých letech oslovili studenty veřejných vysokých 

škol zapojených do projektu UNIS s dotazníkem na vybraná témata.   

Dotazník byl rozeslán všem studentům zařazeným do projektu od 1. 1. 2023 a byl rozdělen na dvě hlavní 

části. První se zaměřovala na obecné zhodnocení projektu UNIS a jeho fungování na vysoké škole, 

ve druhé části sportovci hodnotili svého koordinátora. Ze 407 oslovených studentů vyplnilo dotazník 

300 respondentů. 

 

 

 

 

První otázka měla za cíl zjistit příslušnost studentů-respondentů k dané vysoké škole. 

Celkem vyplnilo dotazník spokojenosti 73,7 % z dotázaných studentů. To je téměř stejné 

procento jako v letech 2021 a 2022. 

 

 

 
VYSOKÁ ŠKOLA 

POČET ODPOVĚDÍ/  
POČET RESPONDENTŮ 

1 Česká zemědělská univerzita v Praze 23/29 

2 České vysoké učení technické v Praze 25/27 

3 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 15/16 

4 Masarykova univerzita 36/46 

5 Mendelova univerzita v Brně 7/11 

6 Ostravská univerzita 13/15 

7 Slezská univerzita v Opavě 7/7 

8 Technická univerzita v Liberci 8/8 

9 Univerzita Hradec Králové 9/11 

10 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 16/16 

11 Univerzita Karlova 23/65 

12 Univerzita Palackého v Olomouci 22/33 

13 Univerzita Pardubice 11/11 

14 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 11/13 

15 Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 13/14 

16 Vysoká škola ekonomická v Praze 10/20 

17 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 7/8 

18 Vysoká škola polytechnická Jihlava 4/4 

19 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých 

Budějovicích 
4/7 

20 Vysoké učení technické v Brně 27/27 

21 Západočeská univerzita v Plzni 9/19 
 

CELKEM 300/407 

          Na které veřejné vysoké škole studujete? 

A/ OBECNÉ ZHODNOCENÍ PROJEKTU A PODMÍNKY NA VYSOKÝCH 

ŠKOLÁCH 



73 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovci v této otázce dále uvedli, že finanční prostředky z projektu používají na pohonné hmoty, 

kurzy seberozvoje, služby psychologa nebo mentálního kouče, startovné na soutěžích, 

cestovné a další náklady za soustředění či na spoření.  

Někteří parasportovci z části stipendia hradí sportovní asistenci.  

 

Daří se vám díky projektu UNIS lépe skloubit studium na VŠ s vrcholovým sportem?  

 

Na jaké účely jste využili či využíváte získané stipendium?  

 

0%

3%

37%

60%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

ne

spíše ne

ano

určitě ano

1%

2%

13%

15%

27%

28%

40%

57%

62%

63%

67%

ostatní

sebeprezentace za účelem získání partnerů

sportovní vybavení pro jiný než můj hlavní sport

trenér

fyzioterapeut

soustředění

studium

nové vybavení pro můj sport

pokrytí svých osobních pravidelných nákladů

regenerace

nutričně hodnotná strava

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%



74 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kromě Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích uvedl alespoň jeden 

z respondentů vysokých škol, zapojených do projektu, že dostal nějaké oblečení / sportovní vybavení 

s logem projektu UNIS.  

Je zvláštní, že respondenti ze stejné vysoké školy v této otázce uvedli odlišné odpovědi. Lze to 

zdůvodnit buďto tím, že si sportovci při vyplňování dotazníku na vybavení nevzpomněli či vysoká 

škola pro distribuci oblečení / sportovního vybavení používá interní pravidla (např. aktivní účast na 

akcích vysoké školy, reprezentace vysoké školy, apod.). 

Dostali jste v letošním roce v rámci projektu nějaké oblečení / sportovní 

vybavení s logem projektu UNIS? 

51%

49%

49% 49% 50% 50% 51% 51%

ne

ano

Považujete statut sportovce zařazeného do projektu UNIS na vaší vysoké 

škole za prestižní záležitost? 

2%

9%

39%

50%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

ne

spíše ne

ano

určitě ano



75 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jako další aktivity uvedli respondenti reprezentaci na Evropských univerzitních hrách. Někteří 

sportovci uvedli, že by školu rádi a hrdě reprezentovali, nicméně jejich sport není zařazen do 

programu akademických soutěží.  

  

Jakých aktivit v souvislosti s projektem UNIS jste se zúčastnili  v roce 2023? 

1%

2%

4%

12%

12%

15%

25%

31%

32%

34%

50%

Jiné

Akademické mistrovství světa v  roce 2023

Kurz CŽV - oblast zdravého životního stylu

Zimní / letní světové univerzitní hry v roce 2023

Žádných aktivit jsem se nezúčastnil/a

Účast na Univerzitní lize v roce 2023

České akademické hry v roce 2023

Propagační akce spojené s vysokou školou

Den univerzitního sportu pořádaný VŠ v roce 2023

Akademické mistrovství České republiky 2023

Pravidelné schůzky s koordinátorem projektu UNIS na VŠ

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Propagace projektu UNIS na UJEP 
Autor fotografie: Ondřej Vacek 

 



76 
 

 

 

 

 

  

Jaké benefity vám v rámci projektu UNIS poskytuje vaše vysoká škola? 

1%

7%

11%

17%

18%

21%

21%

21%

28%

31%

47%

53%

54%

vstup do kryokomory

nevím o žádném benefitu

psycholog

nutriční kouč

masérské služby

odborné semináře

přednostní zápisy na předměty a zkoušky

funkční vyšetření

fyzioterapeut

sportovní vybavení / oblečení

vstup na sportoviště VŠ

individuální studijní plán

vstřícnost pedagogů

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Který z těchto benefitů má pro vás největší přínos? 

0%

1%

1%

2%

2%

4%

6%

7%

8%

10%

11%

15%

34%

jiné benefity

psycholog

nutriční kouč

odborné semináře

masérské služby

funkční vyšetření

fyzioterapeut

sportovní vybavení / oblečení

vstup na sportoviště VŠ

žádný z uvedených benefitů

přednostní zápisy na předměty a zkoušky

vstřícnost pedagogů

individuální studijní plán

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%



77 
 

  

0%

7%

41%

52%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

zhoršily se

výrazně se zlepšily

zlepšily se

jsou stejné před projektem UNIS

1%

18%

26%

55%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

zhoršily se

výrazně se zlepšily

jsou stejné před projektem UNIS

zlepšily se

Zlepšily se vaše STUDIJNÍ výsledky díky lepším studijním podmínkám 

nabízeným vaší vysokou školou v rámci projektu UNIS? 

 

Zlepšily se vaše SPORTOVNÍ výsledky díky lepším studijním podmínkám 

nabízeným vaší vysokou školou v rámci projektu UNIS? 

 

12 



78 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z odpovědí lze konstatovat, že více než 90 % respondentů je spokojeno s výběrem studijního 
programu / oboru na vysoké škole.   
 
Jako důvody sportovci v dotazníku uváděli, že se jim díky zvolenému studijnímu programu úspěšně 
daří skloubit studium se sportem, že program odpovídá informacím poskytnutých vysokou školou , 
přístup pedagogů či praktické dovednosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovci uvedli jako příklady edukace o zdravém životním stylu semináře, přednášky a workshopy 
s touto tématikou. Někteří respondenti uvedli, že se tímto tématem aktivně zabývají v rámci studia 
či v rámci volitelných předmětů.  

 

 

 

Edukuje Vás vysoká škola o zdravém životním stylu a celoživotní potřebě 

pohybových aktivit? 

Naplňuje studijní program / obor, který studujete, Vaše očekávání? 

 

0%

8%

32%

59%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

určitě ne

spíše ne

určitě ano

spíše ano

6%

42%

52%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

ne

nejsem si toho vědom/a

ano



79 
 

 

  Sledujete resortní sportovní centrum VICTORIA VSC na sociálních sítích 

(Instagram, Facebook)? 

26%

74%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

ne

ano

Označujete VICTORIA VSC, popř. projekt UNIS u svých příspěvků na sociálních 

sítích? 

47%

53%

42% 44% 46% 48% 50% 52% 54%

ne

ano

Celkem 221 respondentů uvedlo, že sleduje sociální sítě resortního sportovního centra VICTORIA 
VSC. 
 
Z tohoto počtu více než 50 % aktivně komunikuje s  naším centrem prostřednictvím sociálních 
sítí, když VICTORIA VSC označují u svých příspěvků. Zpravidla se jedná o příspěvky z  tréninkové 
přípravy, ze soustředění či přímo ze závodů. Tyto příspěvky VICTORIA VSC následně sdílí na své 
komunikační kanály do tzv. „příběhů“ (příspěvky z příběhů po 24 hodinách zmizí). 

 



80 
 

 

  

Daniel Mrázek, stipendista projektu UNIS  
Krasobruslení, tance na ledě 
Mistrovství světa juniorů 2023, 1. místo 
Autor fotografie: Pavel Beran / VICTORIA VSC 



81 
 

 

  

0%

1%

2%

17%

81%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

nesouhlasím

spíše nesouhlasím

nevím

spíše souhlasím

souhlasím

1%

2%

2%

43%

52%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

koordinátor se mnou nekomunikuje

komunikace je špatná

komunikace občas trochu vázne

komunikace je v pořádku

je mi potěšením s ním spolupracovat

0%

3%

10%

20%

67%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

nesouhlasím

spíše nesouhlasím

nevím

spíše souhlasím

souhlasím

B/ HODNOCENÍ KOORDINÁTORA 

Jak dobře znáte svého koordinátora? 

„Vím, kdo je můj koordinátor a kde ho najít.“ 

  

Jak dobře znáte svého koordinátora? 

„Mohu se na koordinátora obrátit při problémech se studiem.“ 

  

Jak byste zhodnotili celkovou komunikaci s koordinátorem? 

  



82 
 

 

  

3%

18%

35%

44%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

MÉNĚ ČASTO: koordinátor mě kontaktuje těsně
před termínem dodání dokumentů, nemám o

projektu od koordinátora téměř žádné informace

OBČAS: koordinátor mě kontaktuje pouze ohledně
potřebných dokumentů v lhůtě, kdy stihnu

dokumenty vyřídit, koordinátor mi poslal několik
informací o projektu

POMĚRNĚ ČASTO: koordinátor mě kontaktuje včas,
mám dost času vyřídit potřebné dokumenty,

informací o projektu mám dostatek

ČASTO: mám všechny potřebné informace o
projektu a o termínech dostanu vědět s velkým

předstihem

0%

1%

14%

40%

45%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

reaguje velmi pomalu (týden a více)

na mé e-maily nereaguje

reaguje v přiměřeném časovém horizontu (několik
dní)

reaguje do 1 dne

reaguje velmi rychle (v řádu hodin)

Jak často vás kontaktuje váš koordinátor? 

  

V jakém časovém horizontu reaguje koordinátor na vaše e-maily či další 

komunikaci? 

  



83 
 

 

  

1%

4%

9%

33%

53%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

nedostačující

dostačující

dobré

velmi dobré

výborné

1%

2%

9%

37%

51%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

nedostačující

dostačující

dobré

velmi dobré

výborné

Ohodnoťte schopnosti vašeho koordinátora: předávání informací 

  

Ohodnoťte schopnosti vašeho koordinátora: rychlost odpovědí  



84 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Můžete prosím ohodnotit celkovou spokojenost s vaším koordinátorem? 

 

2%

5%

35%

59%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

nespokojený

jsem lhostejný, nevím

jsem spokojený

velmi spokojený

Amálie Švábíková, stipendistka projektu UNIS  
Atletika, skok o tyči 
Halové Mistrovství Evropy 2023, 3. místo 
Autor fotografie: Pavel Beran / VICTORIA VSC 



85 
 

4. Zpětnovazební dotazník 
koordinátoři UNIS 2023   

 

V rámci dotazníkového šetření jsme kromě studentů oslovili po dvou letech rovněž koordinátory 

veřejných vysokých škol zapojených do projektu UNIS. 

 

Dotazník vyplnilo všech 21 koordinátorů. Celkem obsahoval 30 otázek různých typů: uzavřené, otevřené, 

polouzavřené atd. Dotazník byl rozdělen do několika hlavních sekcí:  

 

• Koncepce rozvoje sportu na VŠ; 

• Postavení, podmínky a způsob administrace projektu na vysokých školách; 

• Oblasti spolupráce se středními školami;  

• Univerzitní kluby a výuka tělesné výchovy na VŠ;  

• Hodnotící činnost a komunikace se sportovci;  

• Hodnocení spolupráce s VICTORIA VSC a koordinátorem UNIS; 

• Podněty pro další olympijský cyklus. 

  

Nejzajímavější výstupy z dotazníku uvádíme v této kapitole. 

  Propagace projektu UNIS na UPCE 
Autor fotografie: Mgr. Pavla Procházková 
 



86 
 

 

 

 

  

Kolik osob se podílí na pravidelné péči o sportovce zapojené do projektu 

UNIS na vaší VŠ? 

4 4

3 3

2 2

1 1 1

0

1

1

2

2

3

3

4

4

5

4 osoby 7 osob 3 osoby 10 a více
osob

5 osob 8 osob 2 osoby 6 osob 9 osob

Jak byste ohodnotili svou roli a kompetence v rámci VŠ s ohledem na projekt 

UNIS? MOŽNOST JEDNAT S VEDENÍM UNIVERZITY 

1 - Když chci něco prosadit / prodiskutovat, dostanu se k vedení univerzity SNADNO. 

5 - Když chci něco prosadit / prodiskutovat, dostanu se k vedení univerzity OBTÍŽNĚ. 

A/ PROJEKT UNIS NA VŠ 

12

5

4

0

2

4

6

8

10

12

14

1 - SNADNO 2 - SPÍŠE SNADNO 3 - PRŮMĚRNĚ



87 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Jak byste ohodnotili svou roli a kompetence v rámci VŠ s ohledem na projekt 

UNIS? ROZHODOVACÍ PRAVOMOC 

1 - Když chci něco rozhodnout, MÁM od vedení univerzity v souvislosti s projektem UNIS od 

vedení univerzity dostatečnou rozhodovací pravomoc. 

5 - Když chci něco rozhodnout, NEMÁM od vedení univerzity v souvislosti s projektem UNIS 

od vedení univerzity dostatečnou rozhodovací pravomoc. 

 

12 

Uveďte oblasti, ve kterých se na Váš organizační tým obrací sportovci z 

projektu UNIS 

43%

43%

57%

62%

76%

95%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Zajištění lékařského ošetření / vyšetření

Jiné

Vstup na sportoviště VŠ

Konzultace ke studiu

Uvolnění z výuky

Individuální studijní plán

13

6

2

0

2

4

6

8

10

12

14

1 - DOSTATEČNÁ PRAVOMOC 2 - SPÍŠE DOSTATEČNÁ PRAVOMOC 3 - PRŮMĚRNÁ ROZHODOVACÍ
PRAVOMOC

Nejčastěji zmiňované další oblasti:  
 

• možnosti další podpory – finanční, materiální, psychologické služby apod.  

• oblast PR, pomoc při organizaci projektu a různé další drobnější oblasti.   

• nákup sportovního vybavení a doplňků stravy. 

• dotaz na benefity: masáže, kryo, oblečení. 

• úprava rozvrhu, termíny zkoušek a zápočtů, přesuny praxí a terénních cvičení , apod. 

• řešení formálních studijních záležitostí, sportovní reprezentace VŠ, výklad povinností 

vyplývajících ze smlouvy, apod. 

 



88 
 

  Kolik společných schůzek se sportovci zapojenými do projektu UNIS v 

průběhu roku absolvujete? 

6 6

4

2 2 2

1

0

1

2

3

4

5

6

7

3 společné
schůzky

individuální /
jednotlivé
schůzky

1 společná
schůzka

2 společné
schůzky

4 společné
schůzky

společné
schůzky

neprobíhají

5 společných
schůzek

Jakou formou schůzky se sportovci zapojenými do projektu UNIS probíhají? 

48%

52%

45% 46% 47% 48% 49% 50% 51% 52% 53%

hybridně /kombinace/

prezenčně



89 
 

 

 

  

B/ PROCES ZAŘAZOVÁNÍ DO PROJEKTU UNIS 

Máte na VŠ kromě prioritizace sportovců s nejvyšší kategorií stipendia "A" 

vytvořená další konkrétní kritéria pro zařazení, podle kterých vybíráte 

sportovce do projektu UNIS? 

 

29%

71%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

NE

ANO

Uveďte, prosím, jaká další kritéria pro zařazení kromě prioritizace sportovců s 

nejvyšší kategorií stipendia "A" při výběru sportovců používáte 

Další kritéria dle jednotlivých VŠ:  
 

• Vysoká škola chemicko-technologická v Praze  
Studijní úspěšnost a předpoklad zvládnutí náročného studia na VŠCHT Praha . 
 

• Univerzita Hradec Králové 
Věk a doba studia. 
 

• Slezská univerzita v Opavě 
Předchozí studijní výsledky, potenciál dokončení studia, komunikace a zodpovědnost, 
možnosti reprezentace SU a projektu UNIS, aktuální sportovní výkonnost a potenciál 
jejího růstu. 
  

• Západočeská univerzita v Plzni 
Ročník studia, studijní výsledky, studijní a sportovní perspektiva . 
 

• Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Prioritně zařazujeme individuální sportovce s potencionálem pro zkvalitnění 
sportovních výsledků a dlouhodobého studia (MPS a PhD). 
 

• Mendelova univerzita v Brně 
Studijní průměry absolvovaných předmětů. 
 

• Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Další kategorie a při jejich shodě následuje expertní posouzení komise  
(2x trenéři + koordinátor) na základě podrobnějších podkladů od jednotlivých klubů.  

 

• Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
Dřívější reprezentování univerzity na mezinárodní scéně, na ČAH, v univerzitních ligách 
apod. Důležitost a úspěchy sportovce (hráče) v daných soutěžích na akademické půdě i 
klubové (medaile apod.). 
 

 



90 
 

 

  

 

• Česká zemědělská univerzita v Praze  
Aktuální sportovní výkonnost, studijní výsledky v uplynulém roce, reprezentace 
univerzity ve sportovních soutěžích ..... 
 

• Ostravská univerzita 
Konkrétní sportovní výsledky ve sledovaném období, výsledky při sportovní 
reprezentaci OU, studijní výsledky – vše je obodované. 
 

• Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem  
Kvalitativním komplexním posouzením těchto kritérií: nejvyšší sportovní výkon, zájem 
akademicky sportovat, zkušenost z předešlých akad. sport. akcí (pokud je), možnost 
navázat na činnost i další studenty, postoj ke studiu a marketingovým povinnostem.  
  

• Univerzita Pardubice 
 

1) Sportovec již byl v projektu UNIS zařazen v minulém roce. 
2) Studijní ročník bakalářského studia, případně magisterského studia – přednost mají 

studenti vyšších ročníků. 
3) Sportovec má lepší studijní průměr na Univerzitě Pardubice v aktuálním roce.  
4) Student není profesionální sportovec. 
5) Reprezentace Univerzity Pardubice v aktuálním roce.  
6) Umístění na MČR v aktuálním roce. 
7) Účast na širší reprezentační akci ČR. 
8) Absolvent SŠ z Pardubického kraje.  
9) Délka studia v příslušném roce, resp. ukončení, přerušení studia na UPCE v daném 

roce. 
 

• Univerzita Palackého v Olomouci 
Medailové umístění sportovců – hráčů/hráček týmů nejvyšší soutěže spadajících do 
kategorie C. 
Upřednostnění sportů, které mají na UP tradici – plavání, volejbal, házená, atletika. 
 

• Univerzita Karlova 
Výkonnost B, sportovci se specifickými potřebami (para sportovci)  
 

• Vysoké učení technické v Brně 
Účast v Anketě sportovec roku, reprezentace školy v systému SPVŠ, reprezentace školy 
na mezinárodních soutěžích – EUSA, FISU. 

 
 



91 
 

 

  

Vyjádřete procentuálně, kolik času z celkové administrace projektu Vám 

přibližně zabere proces výběru sportovce pro zařazení do UNIS. 

Využíváte při procesu zařazení ke konzultaci koordinátory sportovních svazů? 

9

3 3 3

2

1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

20% 15% 25% 35% 30% 50%

9

7

4

1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

TÉMĚŘ VŮBEC OBČAS NIKDY ČASTO

Kontaktuje Vás při procesu zařazení svévolně sportovní svaz s prosbou o 

zvážení zařazení jejich sportovce do projektu? 

11

5 5

0
0

2

4

6

8

10

12

OBČAS TÉMĚŘ VŮBEC NIKDY ČASTO



92 
 

 

  

Kontaktuje Vás při procesu zařazení svévolně trenér nebo rodič sportovce 

apod. s prosbou o zvážení zařazení jeho svěřence do projektu? 

 
13

4 4

0
0

2

4

6

8

10

12

14

OBČAS TÉMĚŘ VŮBEC NIKDY ČASTO

Marie Horáčková, stipendistka projektu UNIS  
Lukostřelba, terčová lukostřelba 
Mistrovství světa 2023, 1. místo 
Autor fotografie: Pavel Beran / VICTORIA VSC 
 



93 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C/ SPOLUPRÁCE SE STŘEDNÍMI ŠKOLAMI 

Spolupracujete v rámci projektu UNIS se středními školami? 

24%

76%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

NE

ANO

Příklady spolupráce se středními školami v rámci projektu UNIS:  
 

• Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Náborové přednášky pro výběr studia na UTB ve Zlíně, pravidelná komunikace ohledně 
možnosti účastnit se odborných přednášek, výhod při spolupráci středních škol a UTB . 
 

• Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Kontaktování ředitelů a tělocvikářů, v rámci akce Sportujeme s VŠPJ, dní otevřených dveří, 
apod. 
 

• Univerzita Hradec Králové 
Zatím jen okrajově přes známosti či kompetentní osoby, o kterých vím a mám na ně 
kontakty. Ostatně tuto oblast vnímám jako klíčovou pro budoucí rozvoj projektu.  
  

• Technická univerzita v Liberci 
Dny otevřených dveří na TUL, výzkum úrovně tělesné zdatnosti.  
 

• Univerzita Pardubice 
Nejprve jsme vytvořili zjednodušení stávajícího letáku a koncepce projektu pro SŠ. Tyto 
materiály byly v měsíci dubnu rozeslány na střední školy okresu Pardubice.  
Jednali jsme s řediteli Sportovního Gymnázia, Gymnázia Dašická, Gymnázium Mozartovo a 
SPŠ stavební Pardubice. 
 

• Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
Představení projektu UNIS a možností studia na naší univerzitě studentům středních škol . 
 

• Vysoké učení technické v Brně 
Propagační materiály na GAUDEAMUS, bannery na sportovištích VUT "Studuj a sportuj na 
VUT"; prezentace projektu na Dnech otevřených dveří, Den otevřených dveří na klíč – 
sportovní technologie. 

 

• Západočeská univerzita v Plzni 
Road show – prezentace s besedou, letáky, regionální TV a rozhlas, tisk, sociální sítě . 
 

 



94 
 

 

 

 

 

 

• Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem  
Prezentace projektu na SŠ s besedou pro maturanty. Ostatní nabídky jsou od SŠ spíše 
odmítány. 
 

• Vysoká škola ekonomická v Praze 
Představujeme projekt v rámci dnů otevřených dveří a dalších akcích určených pro SŠ na 
VŠE. 

 

• Ostravská univerzita 
Na sportovním gymnáziu Ostrava dělám 1 x ročně informační přednášku o UNIS, 1 x ročně 
o studiu na OU, studenti ze SPgym a dalších 2 SŠ se účastnili oslavy Mezinárodního dne 
univerzitního sportu. Kromě toho SŠ v našem campusu pořádají své sportovní akce, 
účastní se akcí OU (např. O pohár OU bude v červnu)...  
 

• Slezská univerzita v Opavě 
Osobní kontakty, setkání ostravských VŠ a sport gymnázií . 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
V rámci spolupráce s fakultními středními školami jsou potenciální uchazeči o studium 
informováni o možnosti zapojení do projektu.  
 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
Letos chceme v rámci Dni otevřených dveří oslovit střední školy s projektem UNIS  
a sportem na VŠCHT Praha. 

 

• Univerzita Karlova 
Organizace návštěvních a projektových dnů pro sportovní gymnázia na vybrané fakultě . 
 

• Masarykova univerzita 
Den univerzitního sportu. 

 



95 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

D/ SPORTOVNÍ UNIVERZITNÍ KLUBY A TĚLESNÁ VÝCHOVA NA VŠ 

Máte v rámci VŠ zřízen sportovní univerzitní klub? 

5%

95%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

NE

ANO

Jsou do sportovního univerzitního klubu zařazeni sportovci z projektu UNIS? 

10

7

3

0
0

2

4

6

8

10

12

SPÍŠE NE NE SPÍŠE ANO ANO

Forma propojení sportovního univerzitního klubu s VŠ 

15

8 8

5

0

2

4

6

8

10

12

14

16

propojení v rámci fakulty a
univerzity /sportoviště,
reprezentace, použití

názvu, propagace,
organizační výpomoc/

člen KTV / statutární
zástupce VŠ je členem VV

zaměstnanci VŠ působí v
univerzitním klubu jako

trenéři / funkcionáři

občanské sdružení bez
přímé vazby na instituci

*UP do budoucna zvažuje založení univerzitního sportovního klubu 



96 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Je předmět tělesná výchova ukotven na všech fakultách vaší VŠ? 

19%

81%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

NE, předmět tělesná výchova není ukotven na žádné z
fakult

ANO, na VŠECH fakultách je tělesná výchova ukotvena
jako POVINNÝ či VOLITELNÝ předmět

Dominika Hronová, stipendistka projektu UNIS  
Taekwondo WTF, kategorie do 53kg 
Evropské hry Krakov 2023, 3. místo 
Autor fotografie: ČOV 
 



97 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E/ HODNOCENÍ SPOLUPRÁCE S VICTORIA VSC 

Považujete počet koordinačních schůzek za dostatečný?  

19

1 1
0

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE NE

Jsou pro vás informace předávané od zástupců VICTORIA VSC srozumitelné? 

17

4

0 0
0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE NE

Je pro vás četnost centrálně předávaných informací dostatečná? 

16

5

0 0
0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE NE



98 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak byste zhodnotili komunikaci s koordinátorem UNIS VICTORIA VSC? 

19

2

0 0
0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

Je mi potěšením s ním
spolupracovat

Komunikace je v pořádku Komunikace občas trochu
vázne

Komunikace je špatná

V jakém časovém horizontu reaguje koordinátor UNIS VICTORIA VSC  
na Vaše e-maily či další komunikaci?   

20

1
0 0

0

5

10

15

20

25

Reaguje velmi rychle (v
řádu hodin)

Reaguje do 1 dne Reaguje v přiměřeném
časovém horizontu (několik

dní)

Reaguje velmi pomalu
(týden a více)

Ohodnoťte schopnosti koordinátora UNIS VICTORIA VSC [předávání informací] 

20

1
0 0 0

0

5

10

15

20

25

Výborné Velmi  dobré Dobré Dostačující Nedostačující



99 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Můžete prosím ohodnotit celkovou spokojenost s koordinátorem UNIS 

VICTORIA VSC?   

20

1 0 0
0

5

10

15

20

25

Velmi spokojený Jsem spokojený Nespokojený Jsem velmi nespokojený;
domnívám se, že

koordinátor nevykonává
svou pozici dobře

Kurz CŽV na UTB „Vrcholový sport a výživa“ 
Autor fotografie: Lukáš Koutný 
 



100 
 

5. Výsledky sportovců UNIS na 
Světových univerzitních hrách 

 

 

PŘÍJMENÍ JMÉNO SPORT DISCIPLÍNA VŠ UMÍSTĚNÍ 
HOZÁK Daniel Běh na lyžích – muži 30 km s hromadným startem UJEP 37. místo 

HOZÁK Daniel Běh na lyžích – muži štafeta muži 4x7,5 km UJEP 4. místo 

HOZÁK Daniel Běh na lyžích – muži sprint 1,5 km volně UJEP 40. místo 

HOZÁK Daniel  Běh na lyžích – muži stíhací závod 10 km volně UJEP 43. místo 

HOZÁK Daniel Běh na lyžích – muži 10 km klasicky UJEP 46. místo 

ZATLOUKAL Kryštof Běh na lyžích – muži 10 km klasicky UK 16. místo 

ZATLOUKAL Kryštof Běh na lyžích – muži štafeta muži 4x7,5 km UK 4. místo 

ZATLOUKAL Kryštof Běh na lyžích – muži stíhací závod 10 km volně UK 9. místo 

ZATLOUKAL Kryštof Běh na lyžích – týmy sprint smíšených dvojic UK 11. místo 

NOVÁKOVÁ Adéla Běh na lyžích – týmy sprint smíšených dvojic ZČU 11. místo 

NOVÁKOVÁ Adéla Běh na lyžích – týmy štafeta ženy 3x5 km ZČU 8. místo 

NOVÁKOVÁ Adéla Běh na lyžích – ženy 15 km s hromadným startem volně ZČU 11. místo 

NOVÁKOVÁ Adéla Běh na lyžích – ženy sprint 1,5 km volně ZČU 11. místo 

NOVÁKOVÁ Adéla Běh na lyžích – ženy stíhací závod 5 km volně ZČU 13. místo 

NOVÁKOVÁ Adéla Běh na lyžích – ženy 5 km klasicky ZČU 20. místo 

KOCIÁN Jakub Biatlon – týmy Štafetový závod smíšených dvojic ČZU 1. místo 

KOCIÁN Jakub Biatlon – muži Závod na 15 km ČZU 4. místo 

KOCIÁN Jakub Biatlon – muži Stíhací závod na 12,5 km ČZU 7. místo 

KOCIÁN Jakub Biatlon – muži 10 km sprint ČZU 13. místo 

KOCIÁN Jakub Biatlon – muži Závod s hromadným startem ČZU 18. místo 

KOTLAŘÍK Petr Krasobruslení – muži krátký program, volné jízdy MU 21. místo 

RYCHTAŘÍKOVÁ Nikola Krasobruslení – ženy krátký program, volné jízdy AMBIS 19. místo 

KOSINOVÁ Karolína Lední hokej turnaj ženy ZČU 3. místo 

ZECHOVSKÁ Kateřina Lední hokej turnaj ženy UJEP 3. místo 

KLINSKÝ Tomáš Sjezdové lyžování – muži superobří slalom (Super-G) ČVUT 10. místo 

KLINSKÝ Tomáš Sjezdové lyžování – muži alpská kombi.: Super-G, slalom ČVUT 22. místo 

KUBEŠ David Sjezdové lyžování – muži superobří slalom (Super-G) VŠE 13. místo 

SURKOŠ Ondřej Sjezdové lyžování – muži superobří slalom (Super-G) VUT 25.  místo 

ŠONKOVÁ Klára Snowboard – ženy paralelní obří slalom ZČU 15. místo 

ŠONKOVÁ Klára Snowboardcross  ženy ZČU 11. místo 

ŽERAVA Jakub  Snowboardcross  muži UK 2. místo 

 

Sportovci sekce UNIS, kteří v minulosti pobírali či pobírají stipendijní podporu se v roce 2023 zúčastnili 

letních a zimních světových univerzitních her. Ucelený přehled výsledků sportovců sekce UNIS z řad 

sportovců ze zapojených vysokých škol do projektu z LSUH a ZSUH uvádíme v této kapitole. 

5.1 ZSUH Lake Placid 2023 

 



101 
 

 

PŘÍJMENÍ JMÉNO SPORT DISCIPLÍNA VŠ UMÍSTĚNÍ 

FOREJT Michal Atletika Disk ČZU 5. místo 

HROCHOVÁ Tereza Atletika Půlmaraton ZČU 4. místo 

MACUROVÁ Barbora Atletika Půlmaraton UTB 24. místo 

MARTÍNKOVÁ Eliška Atletika 20 km chůze UK 2. místo 

SMOLKA Adam Atletika 400 m překážek VŠE 14. místo 

BURDA Matěj Basketbal turnaj muži UPCE 1. místo 

FUXA  František Basketbal turnaj muži ČZU 1. místo 

SVOBODA Martin Basketbal turnaj muži JČU ČB 1. místo 

SÝKORA Vojtěch Basketbal turnaj muži UK 1. místo 

VLK Dalibor Basketbal turnaj muži ČZU 1. místo 

VYROUBAL Marek Basketbal turnaj muži ČZU 1. místo 

BUŘTOVÁ  Adéla Basketbal turnaj ženy MENDELU 7. místo 

HALÁTKOVÁ Tereza Basketbal turnaj ženy UK 7. místo 

HÁLOVÁ Eliška Basketbal turnaj ženy VŠE 7. místo 

KOPECKÁ Anežka Basketbal turnaj ženy MUNI 7. místo 

RAŠKOVÁ Natálie Basketbal turnaj ženy OU 7. místo 

BEZDĚK Martin Judo do 100kg PALESTRA konec v Round of 16 

MEŠKO Mikuláš Judo do 81kg UK konec v Round of 32 

ZDĚNOVEC  Eduard Judo do 73kg ČVUT konec v Round of 33 

ZEMANOVÁ Věra Judo do 57kg PALESTRA konec v Round of 16 

ZIKMUNDOVÁ Martina Lukostřelba kladkový luk ZČU 9. místo 

ŠTĚPÁNKOVÁ Denisa Moderní gymnastika moderní gymnastika MUNI 21. místo 

GEMOV Ondřej Plavání 200M UK 5. místo 

GEMOV Ondřej Plavání 400VZ UK 4. místo 

JANEČEK Vojtěch Plavání 50P ČVUT 9. místo 

JANEČEK Vojtěch Plavání 100P ČVUT 6. místo v rozplavbě 

JANÍČKOVÁ Barbora Plavání 50M UP 16. místo 

JANÍČKOVÁ Barbora Plavání 100VZ UP 5. místo 

JANÍČKOVÁ Barbora Plavání 50Z UP 9. místo 

PONÍŽILOVÁ Dominika Sportovní gymnastika přeskok UTB 3. místo 

PONÍŽILOVÁ Dominika Sportovní gymnastika víceboj UTB 7. místo 

BALCAR Josef Sportovní šerm kord UK konec v Round of 64 

BIELESZOVÁ Veronika Sportovní šerm kord VŠEM konec v Round of 64 

COUFAL František Sportovní šerm kord ČZU konec v Round of 64 

PAVLÍK Matyáš Sportovní šerm kord ČZU konec v Round of 128 

RUBEŠ Martin Sportovní šerm kord VŠEM 5. místo 

SALIGEROVÁ Kateřina Sportovní šerm kord ČZU konec v Round of 64 

DRUŽSTVA Kord Sportovní šerm kord muži mix 10. místo 

HRONOVÁ Dominika Taekwondo WTF do 53kg ČVUT 5. místo 

CHLEBOVSKÝ Jan Veslování M 4- ČVUT 4. místo 

KULHÁNEK Adam Veslování M 2- ČZU 6. místo 

ŠANTRŮČKOVÁ Anna Veslování W 1x UK 1. místo 

5.2 LSUH Chengdu 2021 (2023) 

 



102 
 

ŠANTRŮČKOVÁ Anna Veslování 4- mix UK 4. místo 

ZOBAL Tomáš Veslování 4- mix UP 4. místo 

ZOBAL Tomáš Veslování M 4- UP 4. místo 

PISKÁČEK Ondřej Volejbal turnaj muži JČU ČB 13. místo 

ŠULC Radim Volejbal turnaj muži UTB 13. místo 

DRAHOŇOVSKÝ Matouš Volejbal turnaj muži VUT 13. místo 

SVOBODA Jan Volejbal turnaj muži UK 13. místo 

JANEČKA Jakub Volejbal turnaj muži MENDELU 13. místo 

DVOŘÁK Jakub Volejbal turnaj muži OU 13. místo 

KUNC Tomáš Volejbal turnaj muži VŠTE ČB 13. místo 

KNEIFLOVÁ Ema Volejbal turnaj ženy UP 8. místo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězové letních světových univerzitních her 2023 
Basketbal 5x5, turnaj mužů 
LSUH Chengdu 2021 (2023), 1. místo 
Autor fotografie: ČAUS 
 



103 
 

6. Sportovec sekce UNIS 2023  

 

 

  

 

 

Anna Šantrůčková, sportovkyně sekce UNIS 2023 
Autor fotografie: Luděk Šipla / VICTORIA VSC 

Do stipendijního programu UNIS jsou zařazováni sportovci nejen z kmenových sekcí VICTORIA VSC, ale 

i ze sportů a sportovních disciplín, které nejsou v centru prioritně podporovány. Právě těmto sportovcům 

jsme se v letošním roce rozhodli vůbec poprvé věnovat samostatnou kategorii v rámci kažodoročního 

vyhlášení nejúspěšnějších sportovců VICTORIA VSC. 

Sportovkyní sekce UNIS pro rok 2023 se stala univerzitní mistryně světa na skifu z čínského Chengdu 

a stříbrná medailistka z Mistrovství Evropy do 23 let, veslařka Anna Šantrůčková.  

Ocenění si převzala od vrchní ředitelky Sekce vysokého školství, vědy a výzkumu Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy prof. PaedDr. Radky Wildové, CSc. v rámci slavnostního vyhlášení 

nejúspěšnějších sportovců VICTORIA VSC za rok 2023, které proběhlo 13. 11. 2023 v prostorech Národní 

technické knihovny v Praze. 

Anna Šantrůčková je studentkou fakulty tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy. 



104 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medailisté ze světových univerzitních her 2023 z projektu UNIS se zástupci MŠMT a VICTORIA VSC 
Slavnostní předávání ocenění ČAUS 2023 
Zleva: Dalibor Vlk (basketbal), Anna Šantrůčková (veslování), Ondřej Andrys (státní tajemník MŠMT), 
Lenka Kovářová (ředitelka VICTORIA VSC), Eliška Martínková (atletika), Jan Plichta (vedoucí sekce UNIS 
– Akademický výběr VICTORIA VSC), Dominika Ponížilová (sportovní gymnastika), Jakub Kocián 
(biatlon), František Fuxa (basketbal). 
Autor fotografie: Markéta Šimoníková / ČAUS 
 



105 
 

Závěr 
 

Projekt UNIS v roce 2023 proběhl na 21 vysokých školách. Oproti roku 2022 se tento počet snížil o 
Veterinární univerzitu Brno, která přestala splňovat podmínky pro žadatele o dotaci v rámci Výzvy UNIS 
2023.  

K 1. 1. 2023 bylo do projektu UNIS zapojeno rekordních 466 sportujících studentů. Pro srovnání, ve 
stejném období bylo v roce 2022 zařazeno 447, v roce 2021 444 a v roce 2020 doposud nejméně - 380 
sportovců. Sportující studenti byli zařazeni ve 30 individuálních olympijských sportech. V individuálních 
sportech byla vyplacena stipendia v celkové výši 37 028 000 Kč (oproti r. 2022 navýšení o 2,5 mil. Kč). 
Z kolektivních sportů byli zařazeni sportovci ze 13 sportovních odvětví. Kolektivním sportům byla 
vyplacena stipendia v celkové výši 20 308 000 Kč (oproti r. 2022 navýšení o více než 1 mil. Kč). 
Celkem bylo na stipendiích sportujícím studentům vyplaceno 57 336 000 Kč, což je ve srovnání s rokem 
2022 zvýšení finančních prostředků o více než 3,5 mil. Kč. 

Genderové zastoupení zařazených sportovců zůstalo podobné jako v roce 2022. Ženy byly v projektu 
zastoupeny ze 49 %, mužů bylo o 2 % více. V 74 % se jednalo o sportující studenty v bakalářském 
studijním programu. Sportovci zařazení do projektu téměř v 88 % studovali na vysokých školách 
v prezenční formě. Zajímavostí je, že bezmála 70 % zařazených sportovců v projektu pokračovalo z roku 
2022. Dochází tak ke kontinuální systematické podpoře, která může být z dlouhodobého hlediska pro 
rozvoj sportovní kariéry zásadní. Veřejným vysokým školám byla v rámci dotačního neinvestičního 
programu MŠMT na podporu sportujících studentů na veřejných vysokých školách v České republice 
poskytnuta dotace ve výši 16 699 350,80 Kč (oproti r. 2022 snížení o 100 Kč). Dotace byla poskytnuta 
na zajištění kvalitních podmínek pro sportující studenty a skloubení jejich duální kariéry a další úkoly, 
popsané v dotační Výzvě UNIS 2023.  

Jedním z úkolů, vyplývajících z Výzvy UNIS 2023, byla povinnost uspořádat regionálně událost se 
zaměřením na sportovce projektu UNIS a studenty středních škol. Došlo tak k dalšímu prohloubení 
spolupráce a k propagaci projektu UNIS pro budoucí uchazeče o zařazení. Tyto aktivity jsou detailněji 
popsány v kapitole o zapojených veřejných vysokých školách do projektu. 

V roce 2023 vysoké školy zahájily proces naplňování krátkodobých, střednědobých a dlouhodobých cílů, 
vyplývajících z koncepcí rozvoje sportu. Tento strategický dokument, který byl připravován od zahájení 
projektu v roce 2020, je pro vysoké školy důležitým nástrojem pro rozvíjení sportu a edukaci o zdravém 
životním stylu pro všechny studenty, bez rozdílu jejich sportovní výkonnosti. 

VICTORIA VSC v roce 2023 pokračovala v naplňování dlouhodobé vize vzdělávat své sportovce v oblasti 
antidopingu. Kromě povinnosti stipendistů absolvovat úspěšně online kurz ADEL pro sportovce 
mezinárodní úrovně na oficiální e-learningové platformě světové antidopingové agentury WADA proběhl 
pro vysoké školy v dubnu 2023 online vzdělávací seminář. Téma čistého sportu se daří nadále v oblasti 
školství šířit.  

Sportovci zapojení do projektu UNIS se v hojném počtu zúčastnili zimních a letních světových 
univerzitních her. Sportovci UNIS se postarali dohromady o 7 cenných kovů a příkladně reprezentovali 
Českou republiku. Jedna z nich, držitelka titulu univerzitní mistryně světa na skifu a stříbrná medailistka 
z Mistrovství Evropy do 23 let, veslařka Anna Šantrůčková, se stala sportovkyní sekce UNIS pro rok 2023. 
Toto ocenění bylo udělováno v rámci oceňování nejúspěšnějších sportovců VICTORIA VSC za rok 2023 
vůbec poprvé. 

V roce 2023 se podařilo do projektu zapojit a podpořit více než 500 sportovců. To je od jeho vzniku 
nejvyšší počet. Na základě výstupů od sportovců lze konstatovat, že statut sportovce projektu UNIS je 
důležitým faktorem v rámci komunikace s pedagogy a pro skloubení duální kariéry. Bezmála 90 % 
respondentů z dotazníkového šetření považuje tento statut za prestižní.  



106 
 

 

 

 

 

  

Kristýna Horská, stipendistka projektu UNIS  
Plavání, 200m prsa 
Mistrovství Evropy na krátkém bazénu 2023, 3. místo 
Autor fotografie: Pavel Beran / VICTORIA VSC 



107 
 

Seznam zkratek 

 

ADV ČR   Antidopingový výbor ČR 

AMČR   Akademické mistrovství České republiky 

AMS   Akademické mistrovství světa 

ČAH   České akademické hry 

ČAUS   Česká asociace univerzitního sportu 

EDIS   on-line vzdělávací platforma VICTORIA VSC (Education In Sport) 

LSUH   Letní světové univerzitní hry  

MČR   Mistrovství České republiky 

ME   Mistrovství Evropy 

MS   Mistrovství světa 

MŠMT   Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

PR   public relations 

SG   sportovní gymnázium 

SŠ   střední škola 

UNIS   UNIverzitní Sport 

VICTORIA VSC  VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy 

VŠ   vysoká škola 

WADA   Světová antidopingová agentura 

ZPS   parasportovci 

ZSUH   Zimní světové univerzitní hry 

1. – 4.Q  1. – 4. čtvrtletí 

 

 

 

  



 
 
 


